
VÝROČNÍ  
ZPRÁVA

Člen skupiny Severočeská voda

Severočeské vodovody 
a kanalizace, a.s.

20
  24



2



OBSAH

Profil společnosti 4

Struktura skupiny Severočeská voda 6

Základní údaje 7

Editorial předsedy představenstva 8

Statutární orgány společnosti 10

Organizační struktura společnosti 11

O společnosti 12

Klíčové údaje 12

Činnost společnosti 14

Pitná voda 16

Odpadní voda 20

Služby pro zákazníky 22

Inženýrsko-projektová činnost společnosti v roce 2024 24

Společenská odpovědnost a komunikace 26

Personalistika 28

Externí a interní komunikace 32

Nadační fond Severočeská voda 33

Audit ISO v roce 2024 33

Výhled hospodaření do roku 2025 34

Významná následná událost 35

Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 35

Zpráva dozorčí rady a zpráva auditora 36

Zpráva dozorčí rady za rok 2024 38

Zpráva auditora 39

3



01



PROFIL 
SPOLEČNOSTI01 5



Ochranná známka 
skupina Severočeská voda
Dne 7. 10. 2020 byla Úřadem průmyslového vlastnictví ČR pod číslem 382008 
zapsána ochranná známka „skupina Severočeská voda“, která je vlastnictvím SVS 
a společnosti ve skupině mají na základě Smlouvy o poskytnutí licence uzavřené 
3. 12. 2020 právo k jejímu užívání v souvislosti s korporátní komunikací. Nová 
ochranná známka přináší nové značení skupiny a prostor pro vytvoření korporátní 
identity, která doplňuje image společnosti.

Protikorupční 
systém řízení 
Společnosti Skupiny SV jsou držiteli 
certifikátu dle normy ISO 37001: 2016 
Protikorupční systém řízení.

Struktura skupiny SV

Severočeská 
vodárenská 

společnost a.s.

Mateo 
Solutions a.s.

KOBRA 
Údlice, s.r.o.

Severočeské 
vodovody 

a kanalizace, a.s.

Popron 
Systems a.s.

Mateotech a.s.

100 %

100 %

75 %

100 %

100 %

KO
N

CE
RN

25 %

25 %

10 %

Severočeská 
servisní a.s.

Mateo  
Komodity a.s.

IoT.water a.s.

6

Profil společnosti      Struktura skupiny SV / Základní údaje



Základní údaje
Severočeské vodovody a kanalizace

Název firmy Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.

IČO 490 99 451

DIČ CZ49099451

Sídlo Přítkovská 1689, 415 50 Teplice

Právní forma Akciová společnost

Datum vzniku 1. 10. 1993

Vznik Akciová společnost Severočeské vodovody a kanalizace je právním nástupcem státního podniku 
Severočeské vodovody a kanalizace v rozsahu, který je dán privatizačním projektem.

Zapsaná Společnost vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 465

Základní kapitál 
společnosti

584 271 000 Kč

Akcionáři

Severočeská vodárenská společnost a.s. — 100 %
Společnost Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., (SčVK) je provozní společností, jejímž posláním je 
provozování vodárenské infrastruktury v severních Čechách.

Společnost provozuje vodohospodářský majetek Severočeské vodárenské společnosti a.s.,  
VHS Turnov a města Roztoky. Pečuje o tento majetek a poskytuje kvalitní a spolehlivé služby spočívající 
ve výrobě a dodávce pitné vody, odvádění a čištění odpadních vod. Všechny tyto činnosti jsou 
prováděny efektivně a v souladu s požadavky legislativy, vlastníků, odběratelů a zákazníků.

Jako většinový vlastník Severočeské servisní a.s. (dále jen „SčS“) zajišťuje SčVK některé služby 
spojené s provozováním vodohospodářského majetku prostřednictvím této servisní společnosti.

Koncernová deklarace

Společnost Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., IČO: 490 99 451, se sídlem Teplice, Přítkovská 1689, 
PSČ 415 50, („společnost“) je členem koncernu ve smyslu ust. § 79 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích, v platném znění, jehož řídící osobou je společnost Severočeská vodárenská společnost 
a.s., IČO: 49099469, se sídlem Teplice, Přítkovská 1689, PSČ 415 50. 

Vedle společnosti je další řízenou osobou společnost Mateotech a.s., IČO: 294 15 560, Přítkovská 1689/14, 
Trnovany, 415 01 Teplice, a společnost Mateo Solutions a.s., IČO: 092 18 807, Přítkovská 1689/14, 
Trnovany, 415 01 Teplice.

7



Vážení akcionáři, dámy a pánové, 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., se ctí prošly rokem 
2024. Společnost, ale především její zaměstnanci, obstáli 
v plnění rutinních pracovních výkonů, plnění nových po-
žadavků legislativy, ale i při výzvách způsobených meteo-
rologickými výkyvy loňského roku. Rok 2024 byl pracovně 
i hospodářsky úspěšný.

Od počátku roku 2024 byl ve společnosti postupně zavá-
děn nový mzdový systém stojící na definování pracovních 
pozic do konkrétních tarifních tříd a zařazení zaměstnanců 
do jednotlivých stupňů seniority. Podle harmonogramu je 
nový mzdový systém zaváděn v průběhu let 2024 a 2025. Je 
tedy živým systémem a průběžně budeme reagovat na jeho 
zlepšování. S účinností od roku 2024 došlo ke změnám v ob-
lasti zaměstnaneckých. benefitů v souvislosti se změnou zá-
kona o daních z příjmů. Vzhledem k tomu společnost přijala 
několik opatření, která byla, stejně jako zavádění mzdového 
systému, realizována ve shodě s odborovými organizacemi.

Globální klimatické změny v určité míře zasahují i regi-
on v působnosti naší společnosti. V důsledku suchého léta 
se v některých oblastech snížila vydatnost vodních zdrojů. 
Tento stav byl operativně řešen doplňováním vodojemů 
a zásobováním obyvatel pomocí cisteren. V průběhu září 
se situace obrátila a naši zaměstnanci museli reagovat na 
vydatné dešťové srážky řadou preventivních opatření – od-
stavení některých zdrojů, náhradní energetické zajištění 
provozů a vyšší četnost kontrol velkých pramenišť. Včasná 
varování meteorologů byla přínosem pro naše preventivní 
opatření. Vysoké hladiny řek zatopily několik čerpacích 
stanic odpadních vod a ohrozily či omezily provoz několika 
čistíren odpadních vod. Jejich provoz bylo nutné upravit či je 
úplně odstavit. Díky pohotovostem a nasazení všech se po-
dařilo po celou dobu udržet plynulé zásobování kvalitní pit-
nou vodou. Podobné situace jsou pro nás cennou zkušeností 
do budoucnosti, kdy se dá bohužel očekávat vyšší četnost 
podobných výkyvů počasí. Především přerušení dodávek 
elektrické energie pro naše zařízení klade i do budoucnosti 
vysoké nároky na hledání a zajištění alternativních způsobů 
zajištění provozu a přenosu informací.

I  v  roce 2024 byly napříč společnostmi skupiny 
Severočeská voda řešeny projekty k vylepšení fungová-
ní jednotlivých oblastí. Jedním z nich je „Projekt vyhod-
nocování volných kapacit objektů”, ať už u vodovodních 
(vodojem, čerpací stanice, zdroj) či kanalizačních objektů 
(čistírna odpadních vod, čerpací stanice odpadních vod, 
odlehčovací komora). Účelem je aktuální a kvalitní moni-
toring těchto kapacit i lepší informace pro naše akcionáře 
a žadatele o nová připojení. 

V průběhu roku 2024 intenzivně probíhala tvorba no-
vých webových stránek skupiny Severočeská voda, zahr-
nující webové stránky jednotlivých společností skupiny, se 
zachováním jejich domén. Nové moderní stránky přinesou 
jednotný formát, dostupné a srozumitelné informace o sku-
pině i jednotlivých společnostech s důrazem na cílové skupi-
ny – veřejnost, akcionáře, odběratele a firmy. Ostré spuštění 
nových webových stránek proběhne začátkem roku 2025.

V  květnu 2024 proběhl ve společnostech skupiny 
Severočeská voda již druhý dozorový audit Protikorupční-
ho systému řízení dle normy ISO 37001:2016. Byla potvrze-
na funkčnost a zlepšování protikorupčního systému řízení, 
jeho srozumitelná komunikace i správné nastavení všech 
procesů. V říjnu provedl certifikační orgán CQS audit, který 
prověřil následující činnosti společnosti - získávání surové 
vody a úprava vody na vodu pitnou, distribuce pitné vody, 
odvádění a čištění odpadních vod, příprava a zajišťování 
vodohospodářských staveb a inženýrských sítí, předpro-
jektové, projektové a  inženýrské činnosti, zákaznické 
služby a v neposlední řadě kontrola kvality vody – rozbory 
pitných a odpadních vod. Výsledkem auditu bylo zjiště-
ní, že všechny výše vyjmenované činnosti jsou v souladu 
s požadavky předepsaných norem na integrovaný systém 
managementu v oblasti kvality, BOZP, životního prostředí 
a managementu energií a společnost Severočeské vodo-
vody a kanalizace, a.s., tak opětovně získala Diamantový 
certifikát jako uznání kvality služeb.

Severočeské vodovody a kanalizace a.s. jako člen sku-
piny Severočeská voda, jeho management, zaměstnanci 
jsou plně připraveni vstoupit do dalšího období své činnos-
ti a naplňovat cíle a úkoly, které nám všem stanoví nový 
Podnikatelský záměr na roky 2026 až 2030, který se bude 
schvalovat v polovině roku 2025. Všem zaměstnancům spo-
lečnosti patří poděkovaní za plnění rutinních i operativních 
úkolů v roce 2024 vedoucích k zajištění provozu naší vodá-
renské infrastruktury a ke spokojenosti našich odběratelů. 

V Teplicích dne 14. dubna 2025

Editorial předsedy představenstva

MUDr. Tomáš Indra, MBA8

Profil společnosti      Editorial předsedy představenstva



9



Statutární orgány 
společnosti 

Dozorčí rada

Mgr. Ing. Miroslav Andrt předseda dozorčí rady

Ing. Jitka Volfová místopředseda dozorčí rady 

Ing. Jana Michalová člen dozorčí rady

Ing. Věra Nechybová člen dozorčí rady

Bc. Karel Rouček člen dozorčí rady

Jiří Pimpara člen dozorčí rady

JUDr. Marek Hrabáč člen dozorčí rady  
(do 9. prosince 2024)

Ing. Pavel Tůma člen dozorčí rady  
(od 10. prosince 2024)

Ing. Jaroslav Zámečník, CSc. člen dozorčí rady

Mgr. Marek Hotovec člen dozorčí rady

Petr Červenka člen dozorčí rady

Ing. Lenka Güntherová člen dozorčí rady

Ing. Jolana Ondráčková člen dozorčí rady

Ing. Martin Zdich člen dozorčí rady

Ing. Radim Laibl člen dozorčí rady

Ing. Pavel Semerád člen dozorčí rady

Výkonné vedení společnosti

Ing. David Votava generální ředitel

Ing. Aleš Neruda finanční ředitel

Ing. Marcel Gómez provozně-technický ředitel

Ing. Martin Opacki ředitel rozvoje a investic

Ing. Jana Bršťáková personální ředitelka

Ing. Iveta Kardianová, MBA ředitelka komunikace 
a marketingu

Ing. Jiří Kovalčík ředitel oblastního závodu 
Turnov 

Představenstvo

MUDr. Tomáš Indra, MBA předseda představenstva

Ing. Bronislav Špičák místopředseda představenstva

Ing. David Votava člen představenstva

Ing. Aleš Neruda člen představenstva

Ing. Stanislav Kryl člen představenstva  
(do 1. ledna 2024)

Ing. Radoslav Petík člen představenstva  
(od 2. ledna 2024)

10

Profil společnosti      Statutární orgány společnosti / Organizační struktura společnosti



Organizační struktura  
společnosti

Společnost nemá organizační složku v zahraničí.

Operativní 
útvar

Provoz 
Roztoky

Provoz
Špindlerův Mlýn

Úsek personálního 
ředitele

Úsek finančního
ředitele

Úsek provozně- 
-technického 

ředitele

Úsek ředitele
komunikace  

a marketingu

Úsek ředitele  
inženýrsko-projek-

tových činností

Operativní 
útvar

Útvar BOZP, 
PO a krizového 

plánování

Útvar 
personální
a mzdový

Útvar kontroly 
jakosti

Operativní  
útvar

Útvar 
komunikace  

a marketingu

Operativní 
útvar

Útvar 
technicko-provozní 

činnosti

Útvar 
vodohospodář-
ského rozvoje

Útvar 
přípravy staveb

Útvar TDI

Útvar  
projekce

Provozní 
útvar

Útvar 
centrálního 
dispečinku

Útvar technologie,  
ekologie 

a hydrogeologie

Operativní 
útvar

Zákaznický 
útvar

Útvar 
informační  

soustavy a daní

Útvar plánu 
a financí

Útvar organizace a rozvoje Právní útvar

GENERÁLNÍ ŘEDITEL

Oblastní závod 
Turnov

Provoz 
Semily

Oddělení 
dopravy  
a údržby

Provoz 
Turnov

Operativní útvar 
zástupce ředitele  

OZ Turnov

Útvar 
vzdělávání

1111



Klíčové údaje
Obrat společnosti: 7,3 mld. Kč

Hospodářský výsledek: 512 mil. Kč

Počet zaměstnanců: 612

Výroba vody: 67 025 tis. m³

Ztráty vody: 13 757 tis. m³

Množství vyčištěné vody: 95 471 tis. m³

Počet havárií na vodovodních řadech: 3 325

Počet havárií na kanalizačních řadech: 1 024

Počet zásobovaných obyvatel pitnou vodou: 1 156 369

Délka vodovodních řadů: 9 810 km

Počet přípojek: 223 867

Počet obyvatel napojených na kanalizaci: 987 993

Délka kanalizačních řadů: 4 552 km

Počet kanalizačních přípojek: 139 476

Počet provozovaných úpraven vod: 90

Počet provozovaných čistíren odpadních vod: 217

O společnosti
Společnost Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., pro-
vozuje vodárenskou infrastrukturu v severních Čechách.  
V roce 2024 plynule zásobovala 1 156 369 obyvatel Libe-
reckého a Ústeckého kraje, města Roztoky a Špindlerova 

Mlýna. Svým zákazníkům nepřetržitě dodávala kvalitní pit-
nou vodu, kterou upravovala na 90 úpravnách pitné vody 
a prostřednictvím 9 810 km vodovodních řadů a 223 867 pří-
pojek ji přiváděla v odpovídající kvalitě k zákazníkovi.

12

Profil společnosti      O společnosti / Klíčové údaje



13



02



ČINNOST 
SPOLEČNOSTI02 15



Výroba a prodej pitné vody
V roce 2024 došlo ke zvýšení prodeje vody proti roku 2023 
celkem o 309 tis. m3. Velmi dobrý výsledek byl dosažen ve 
vodě nefakturované a ztrátách vody. Celkový pokles VNF 
činil 1 358 tis. m3 a ve ztrátách vody 1 440 tis. m3. Tento výsle-
dek způsobil dosažení 22,2 % ve VNF a 20,0 % ve ztrátách. 

Tím bylo současně dosaženo historického minima v obou 
těchto ukazatelích a dalšího snížení pětiletého průměru. 
Cílem je udržovat trvalý pokles tohoto pětiletého průměru 
i v dalších letech. Současně při tomto výsledku VNF i přes 
nárůst prodeje vody došlo k poklesu výroby vody o 1 mil. m3.

Pitná voda

  2023 2024
Délka vodovodní sítě km 9 788 9 810

Počet vodovodních přípojek počet 222 486 223 867

Délka vodovodních přípojek km 2 225 2 239

Počet čerpacích stanic počet 279 273

Počet vodojemů počet 1 026 1017

Počet úpraven vod počet 88 90

Počet zásobovaných obyvatel počet 1 154 222 1 156 369

Voda vyrobená tis. m3 68 025 67 025

Voda k realizaci tis. m3 69 823 68 774

Voda fakturovaná tis. m3 53 161 53 470

              Domácnosti tis. m3 37 044 37 720

              Ostatní tis. m3 16 117 15 750

Voda nefakturovaná tis. m3 16 662 15 305

Voda pro vlastní potřebu tis. m3 1 465 1 547

Ztráty vody v trubní síti tis. m3 15 197 13 757

Celkový počet měřidel počet 248 864 258 671

Specifická spotřeba pitné vody l/obyv./den 88 89

 2020 2021 2022 2023 2024
Voda nefakturovaná tis. m³ 17 890 16 463 15 998 16 662 15 305

Ztráty vody tis. m³ 15 658 14 839 14 543 15 197 13 757

16

Činnost společnosti      Pitná voda



Společnost v  roce 2024 poskytovala své služby 195 202 
smluvním zákazníkům u nichž evidovala 227 383 odběr-
ných míst.

Rozdělení zákazníků do kategorií

Domácnosti – individuální zákazníci 147 625

Domácnosti – bytové domy, družstva   10 388

Ostatní   37 189

Při rozdělení zákazníků do kategorií se nárůst prodeje ode-
hrál především v kategorii domácnosti (trvalé bydlení), na-
opak v průmyslu a ostatních kategoriích spotřeby došlo 
k mírnému poklesu. 

Objem prodané vody v roce 2024 podle kategorie 
zákazníků a srovnání objemu s rokem 2023

Trvalé bydlení 61,93 % ↗

Ostatní podnikání 11,25 % ↘

Průmysl 8,07 % ↘

Rekreace, sport, kultura 3,89 % ↗

Zemědělství, lesnictví a voda 2,33 % ↗

Obchody a služby 2,28 % ↗

Hotely, ubytovny, restaurace 2,22 % ↘

Školství 2,04 % ↗

Zdravotnictví 1,63 % ↗

Stavby, demolice 1,54 % ↗

Úřady a instituce 1,35 % ↘

Objekty sociálního charakteru 1,16 % →

17



Kontrola kvality pitné vody
V roce 2024 bylo na pracovištích akreditované laboratoře 
zpracováno 35 170 vzorků pitných vod a 37 485 vzorků od-
padní vod, kalů, odpadů.

Akreditovaná laboratoř č. 1372.3 společnosti Severočeské 
vodovody a kanalizace, a.s., zajišťuje kontrolu kvality vody 
v rozsahu udělené akreditace: chemické, fyzikální, mikro-
biologické a biologické rozbory vod, vodných výluhů, odpa-
dů, kalů a sedimentů a samostatné vzorkování vod, odpadů, 
kalů a sedimentů.

Pro externí zákazníky bylo v roce 2024 zpracováno 2 182 
vzorků pitných vod a 2 107 vzorků odpadních vod a odpadů.

Plány kontroly pro rok 2024 v oblasti kontroly pitných 
a  odpadních vod, kalů a  odpadů předkládané na KHS 
Ústeckého, Libereckého, Karlovarského, Středočeského 
a Královehradeckého kraje byly splněny.

Investiční plán ve výši 11 260 tis. byl úspěšně realizován.

Akreditace: Český institut pro akreditace o.p.s. (ČIA)

V září 2024 se uskutečnila na pracovišti Střediska laboratoří 
Ústí nad Labem (ČOV Česká Lípa) a pracovištích Střediska 
laboratoří Liberec (ČOV Liberec a Sladovnická) pravidelná 
dozorová návštěva ČIA.

Ve stejném termínu bylo také úspěšně posouzeno roz-
šíření rozsahu akreditace ze strany ČIA, které se týkalo 
nových metod stanovení kyanidů a fenolů s použitím ana-
lyzátoru CFA v Mostě.

Laboratoř Most také úspěšně obhájila rozšíření akre-
ditace o stanovení PAU (polyaromatické uhlovodíky) na 
nově zakoupeném kapalinovém chromatografu v pitných 

a odpadních vodách a dále rozšíření akreditace stanovova-
ných ukazatelů o halooctové kyseliny v pitných vodách na 
stávajícím kapalinovém chromatografu LC-MS. V laboratoři 
ČOV Liberec se pak rozsah akreditace rozšířil o stanovení 
konduktivity v odpadních vodách. 

Laboratoře mohou využívat flexibilní rozsah akreditace 
u vybraných metod, které jsou specifikovány v Osvědčení 
o akreditaci.

Úpravny vody
V roce 2024 se nadále realizovala postupná obnova a mo-
dernizace úpraven vod. Pokračovala rekonstrukce úpraven 
vod Brníkov a Velké Žernoseky.  Také rekonstrukce úpravny 
vody Machnín, vyvolaná potřebou vypořádat se s dopady 
sucha a důlní činností polského dolu Turów.

Hydrogeologie
Celý rok 2024 se pracovalo na re pasportizaci v oblasti ver-
tikálních jímacích objektů na zdrojích podzemní vody. Sou-
částí těchto prací jsou pravidelné hydrodynamické testy 
jednotlivých jímacích objektů, TV a karotáže.

Zároveň byl realizován rozsáhlý hydrogeologický mo-
nitoring v lokalitách s výskytem významných zdrojů pod-
zemních vod.

Poruchovost na vodovodních řadech
Počet havárií v roce 2024 byl srovnatelný s rokem 2023 a zazna-
menal jen nepatrný pokles a to o 0,6 % na vodovodních řadech.

V roce 2024 bylo zaznamenáno 2 348 havárií s přeruše-
ním dodávky vody.

Vzhledem k délce odstávky, nutné pro opravu řadu, bylo 
při 486 haváriích poskytnuto náhradní zásobování. Nejdelší 
odstávka trvala 77 hodin a dotkla se 885 obyvatel.

 2020 2021 2022 2023 2024
Havárie na vodovodních řadech 3 588 3 670 3 425 3 346 3 325

18

Činnost společnosti      Pitná voda



Informovanost zákazníků 
o provozních událostech
K 30. červnu 2024 jsme ukončili informování smluvních 
zákazníků o plánovaných odstávkách formou výlepů na 
frekventovaná místa dotčených lokalit a přešli jsme na vý-
hradně elektronickou formu oznamování. O této skuteč-
nosti jsme informovali v rámci roční kampaně. Tato délka 
komunikační kampaně byla zvolena proto, aby každý zákaz-
ník dostal tuto informaci jako přílohu k fakturaci, která je 
na jeho odběrném místě uskutečněna jednou v roce.

Službu SMS Info jsme rozšířili o službu EMAIL Info. Tě-
mito cestami informujeme všechny naše smluvní zákazní-
ky. V rámci služby SMS INFO a EMAIL Info bylo v roce 2024 
odesláno 178 819 SMS zpráv a 59 069 E-mailů informujících 
o provozních událostech (odstávky vody plánované a hava-
rijní, problémy s kvalitou vody).

Ke službě SMS INFO bylo k 31. 12. 2024 bylo zaregist-
rováno 220 462 zákazníků. K velkému meziročnímu ná-
růstu tohoto počtu (54 758 zaregistrovaných zákazníků 
k 31. 12. 2023) došlo vzhledem k novým zákaznickým smlou-
vám ve kterých zákazníci uvádí telefonní číslo pro možnost 
informování o provozních událostech. 

Výměny vodoměrů
V roce 2024 bylo vyměněno 38 279 vodoměrů u zákazníků 
v rámci celého provozovaného území. Ve většině případů 
byla důvodem výměny procházející platnost ověření 36 331. 

Dálkové odečty vodoměrů
Technologie dálkových odečtů odstraňuje rizika bezpečnos-
ti práce při odečtech vodoměrů ve vodoměrných šachtách 
a zefektivňuje provádění odečtů fakturačních vodoměrů. 
K 31. 12. 2024 bylo 29 904 fakturačních vodoměrů vybaveno 
dálkovým odečtem.

Smart Metering
Smart Metering je sofistikovaná infrastruktura měřících za-
řízení, která jsou schopná efektivní obousměrné komunika-
ce mezi centrálou a měřidlem. Komunikace je bezdrátová. 
Umožňuje sběr dat z měřících zařízení na dálku. Získaná 
data poté mohou být automaticky vyhodnocována a využita 
nejen pro fakturaci, ale i k managementu pitné vody nebo 
změnám využití sítě.

K 31. 12. 2024 bylo 12 825 odběrných míst zapojeno do 
Smart Metering Grid (SMG) pro přenos dat z vodoměrů do 
SčVK a dále do zákaznického informačního systému.

19



Odpadní voda
Odvádění a čištění odpadních vod
Společnost Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., v roce 
2024 poskytovala své služby v  oblasti odvádění odpad-
ních vod 987 993 zákazníkům prostřednictvím 4 552 km 

kanalizační sítě, 139 476 kanalizačních přípojek v délce 
1 395 kilometrů. Odpadní voda byla čištěna na 217 čistír-
nách odpadních vod. 

 

 2023 2024

Délka kanalizační sítě km 4 527 4 552

Počet kanalizačních přípojek počet 138 492 139 476

Délka kanalizačních přípojek km 1 385 1 395

Počet čerpacích stanic počet 640 645

Počet čistíren odpadních vod počet 217 217
  
Počet obyvatel napojených na kanalizaci počet 988 628 987 993

Počet obyvatel napojených na ČOV počet 984 382 984 794

Množství čištěných odpadních vod tis. m3 94 317 95 471

Množství produkovaných kalů t suš. 14 630 14 881

Odpadní voda fakturovaná tis. m3 50 239 51 008

Činnost společnosti      

20

Odpadní voda



Poruchovost na kanalizačních řadech
Počet poruch na kanalizačních řadech meziročně poklesl 
o 3 %.

 2020 2021 2022 2023 2024

Havárie na kanalizačních řadech 1 265 1 328 1 204 1 059 1 024

Čistírny odpadních vod
V roce 2024 byly uskutečněny a dokončeny rekonstrukce 
ČOV Malé Březno, Hřensko a Počerady. V průběhu roku 
2024 se podařilo zrealizovat úpravy technologie za účelem 
modernizace, snížení energetické spotřeby nebo zkapacit-
nění na ČOV Děčín, Bělá, Hrob, Patokryje, Bžany, Triangl, 
Louny, Libochovice. V roce 2024 byly převzaty do provozo-
vání nové ČOV Náhlov a Sebuzín. 

Vedle jmenovaných rekonstrukcí a modernizací ČOV 
společnost spolupracuje s vysokými školami a firmami na 
nových projektech v oblasti čistírenství. Projekty se týkají 
návrhu technologií v oblasti terciálního, kvartérního čištění 
a snižování energetické náročnosti ČOV.

Ekologie
Od ledna roku 2021 probíhá se společností Mateo 
Solutions a.s. spolupráce v oblasti odstraňování odpadu, 
který vzniká na našich provozech a zařízeních. Služby byly 
poskytovány na likvidaci kalů z ČOV a ÚV. Od března roku 
2024 byla spolupráce rozšířena o odstraňování dalších od-
padů, kterými jsou shrabky z česlí a odpady z lapáku písku. 
V průběhu roku se rozšířila i VHI ze které jsou tyto odpady 
likvidovány.

21



Zákaznická centra
I v roce 2024 měli zákazníci možnost navštívit kterékoliv ze 
13 zákaznických center, 4 kontaktních míst a také mobilní 
zákaznické centrum pravidelně zajíždějící do obcí Šluknov-
ského výběžku. Osobní kontakt tak společnost umožňuje 
v každém okrese v rámci provozovaného území. Jednotlivé 
záležitosti má zákazník možnost si vyřídit na nejbližším zá-
kaznickém centru a nemusí tak jet do zákaznického centra 
nacházejícího se v příslušné oblasti dané nemovitosti.

Na těchto centrech bylo v roce 2024 uzavřeno 13 969 no-
vých smluv. K 31. 12. 2024 bylo v souladu se zákonem o vodovo-
dech a kanalizacích 151 156 odběratelských smluv, což je 67 %.

Na úseku technického vyjadřování zákaznických center 
jsme v roce 2024 zaznamenali 52 tisíc žádostí, přičemž 71 % 
z nich bylo přijato prostřednictvím vyjadřovacího portálu 

webových stránek. Vlivem modernizace, digitalizace a au-
tomatizace vyjadřovacího procesu došlo od 1. července 2024 
k plnohodnotnému zprovoznění Vyjadřovacího portálu na 
webových stránkách společnosti. Vyjadřovací portál je nově 
jediným možným způsobem, jak podat žádost ve věci vy-
dání vyjádření k záměrům staveb či stanovení podmínek 
napojení se na vodohospodářskou infrastrukturu. V sou-
vislosti s nabytím účinnosti nového stavebního zákona 
č. 283/2021 Sb., ve znění pozdějších předpisů, došlo k úpra-
vám podmínek v rámci udělování souhlasů s napojením.

Všechna zákaznická centra pracovala podle postupů 
stanovených v dokumentaci sytému jakosti podle norem 
EN ISO 9000:2000. Oblast služeb zákazníkům je ve spo-
lečnosti certifikována již od prosince 2001.

Služby pro zákazníky

22

Činnost společnosti      Služby pro zákazníky



Call Centrum
Operátorky Call Centra v roce 2024 vyřídily 95 064 telefon-
ních hovorů. V rámci elektronické pošty importovaly a pře-
rozdělily 63 479 emailů, z toho 8 168 jich rovnou vyřešily. 

Asistenční služby
Pro všechny smluvní zákazníky připojené na veřejný vodo-
vod nabízela společnost v roce 2024 asistenční služby pro 
řešení nouzových situací spojených s únikem pitné vody 
za vodoměrem a možnost částečné refundace úniku pit-
né vody. V roce 2024 využilo asistenční službu pro pomoc 
v nouzové situaci 485 zákazníků. 

On-line komunikace
V roce 2024 pokračoval nárůst oblíbenosti on-line komuni-
kace nabízené společností. K prohlížení dat zákaznického 
informačního systému, prezentovaných na webových strán-
kách společnosti, bylo k

31. 12. 2024 zaregistrováno 79 916 zákaznických účtů což 
je představuje nárůst o 5 055 zákaznických účtů oproti roku 
2023, kdy bylo zaregistrováno 74 861 těchto účtů. On-line 
zákaznické účty zahrnují 88 130 odběrných míst. 

On-line komunikace prokazovala svou oblíbenost i při 
zasílání faktur elektronicky. Za rok 2024 bylo 105 926 faktur 
za vodné a stočné odesláno elektronicky – e-mailem nebo 
datovou schránkou. To představuje 42,5 % celkového počtu 
249 069 odeslaných faktur za vodné a stočné.

Přijaté platby za vodné a stočné v roce 2024

Celkový počet přijatých a zpracovaných plateb byl 2 400 933.

Rozdělení objemu přijatých plateb v Kč podle 
způsobu úhrady a trend proti minulému roku

Bankovní převod 89,14 % ↗

SIPO 7,65 % ↘

Inkaso z účtu 2,68 % ↗

SAZKA 0,23 % ↘

ON LINE 0,15 % ↘

Poštovní složenka 0,09 % ↘

Pokladna (kartou) 0,06 % →

23



Vodohospodářský rozvoj
V průběhu roku 2024 bylo zpracováno útvarem vodohos-
podářského rozvoje 10 vodohospodářských studií včetně 
ověření navrhované technologie, 3 bilance posouzení a pře-
počtů sítí, 7 samostatných stavebně technických průzkumů 
a 29 investičních záměrů. Mezi nejvýznamnější akce zajiš-
ťované v roce 2024 patří zejména: 

• Bedřichov – Jablonec n/N – výstavba přívodního řadu
• Trmice, ČSOV 1 – dešťová zdrž – zkapacitnění
• Železný Brod, VZ Zlatá voda – rekonstrukce – 

II. etapa – ÚV
• Křímov, ÚV III. Mlýn - DAF - poloprovozní pokus
• Čížkovice, VDJ Čížkovice-nový – výstavba nové 

akumulace
• Straškov, ČOV – intenzifikace a zkapacitnění

Příprava staveb
Zaměstnanci útvaru přípravy staveb v roce 2024 zajistili 
a projednali 222 podnětů, 139 investičních záměrů a 56 
změn investičních záměrů.  Dále byla zajištěna a předána 
celkem 3 územní rozhodnutí a 99 stavebních povolení, pří-
padně jiných povolení s adekvátním účinkem. Převážně 

se jednalo o projekty připravované a následně realizované 
Severočeskou vodárenskou společností a.s. Mezi nejvý-
znamnější akce, na kterých se podařilo v roce 2024 zajistit 
inženýrskou činnost, patří: 

• Mařenice, Horní Světlá, ÚV Nová Huť – rekonstrukce 
svodného řadu 

• Kadaň, Klášterecká – rekonstrukce kanalizace 
a vodovodu

• Výsluní – rekonstrukce ÚV a přívodního řadu do VDJ
• Děčín, Litoměřická – rekonstrukce kanalizace 

a vodovodu
• Jablonec n. N., Kokonín – rekonstrukce vodojemu 

Zákoutí a přívodního řadu
• Koberovy – náhrada vodních zdrojů Koberovy 

Besedice JZ1, Koberovy Vrát G1, Loučky
• Hrádek n. N., Turów – zásobení vodou
• Liberec, Králův Háj – rekonstrukce VDJ
• Žatec, OK3 Plzeňská – přemístění OK a rekonstrukce 

vodovodu
• Litoměřice, Dlouhá a Mostecká – rekonstrukce 

kanalizace a vodovodu
• Litvínov, Most – rekonstrukce AŠ na přivaděčích 

ZFŘ a GŘ
• Želenice, Bílina, přivaděč – přemostění 1,2,3
• Ústí n. L., U Vlečky, Sklářská – rekonstrukce 

kanalizace a vodovodu

Inženýrsko-projektová činnost 
společnosti v roce 2024

Činnost společnosti      

24

Inženýrsko-projektová činnost společnosti v roce 2024



Projekce
Útvar projekce zajistil a předal v průběhu roku 2024 celkem 
49 projektových dokumentací pro územní řízení, nebo pro 
společné územní a stavební řízení. Dále zajistil a předal 
67 projektových dokumentací pro provádění stavby. Záro-
veň útvar projekce v roce 2024 zajišťoval výkon autorského 
dozoru na 53 stavbách. 

Nad rámec projekčních prací pro SVS a.s. zpracoval pro 
externí objednatele 52 zakázek různého charakteru. Kro-
mě běžných projektových dokumentací též dokumentace 
skutečného provedení, geodetické práce, výkresy výztuže, 
podklady pro generely apod.

Mezi nejvýznamnější akce, na kterých se podařilo v roce 
2024 zajistit projektovou dokumentaci, patří: 

• Mimoň, Svébořická – rekonstrukce vodovodu 
a kanalizace

• Nový Bor, třída TGM II – rekonstrukce vodovodu 
a kanalizace

• Chomutov, VDJ Chomutov 16 000 – rekonstrukce 
vodojemu

• Mašťov, ČOV Mašťov – rekonstrukce
• Rumburk, Jiříkov – rekonstrukce vodovodu
• Varnsdorf, Mladoboleslavská, E. Thällmanna – 

rekonstrukce vodovodů
• Smržovka Komenského – rekonstrukce kanalizace 

a vodovodu
• Rychnov u Jablonce n. N., Kokonínská – rekonstrukce 

vodovodu a kanalizace
• Liberec, Králův Háj – rekonstrukce vodojemu
• Liberec, dr. M. Horákové III. etapa – rekonstrukce 

kanalizace a vodovodu
• Hoštka, AŠ Malešov – Polepy, VPŠ Hrušovany – 

rekonstrukce přivaděče
• Roudnice n. L., Prokopova, Dobrovského, U hřiště – 

rekonstrukce kanalizace a vodovodu
• Postoloprty, Masarykova – rekonstrukce kanalizace 

a vodovodu
• Louny, Osvoboditelů – rekonstrukce kanalizace 

a vodovodu
• Litvínov, Sokolská – zkapacitnění kanalizace 

a rekonstrukce vodovodu
• Horní Jiřetín, Gen. Svobody – rekonstrukce vodovodu
• Most, VDJ Hněvín 5 – rekonstrukce vodojemu
• Chlumec, ČOV – rekonstrukce
• Ústí n. L., Textilní – rekonstrukce kanalizace 

a vodovodu
• Bílina, Teplická od pivovaru – rekonstrukce vodovodu 

a kanalizace
• Teplice, Vrchlického, Sv. Čecha – rekonstrukce 

vodovodu a kanalizace

Inženýrská činnost
Výkon inženýrské činnosti byl v roce 2024 zajištěn při reali-
zaci na 134 stavbách SVS a souvisejících opravách veřejných 
částí přípojek. 

Mezi nejvýznamnější stavby SVS, kde útvar TDI prováděl 
v roce 2024 technický dozor patří:

• Hrádek n. N., Turow – zásobení vodou
• Klášterec n. O., ÚV Hradiště – rekonstrukce 
• Píšťany, ÚV Velké Žernoseky – rekonstrukce, II. etapa
• VDJ Pšov – VDJ Čeradice – rekonstrukce přivaděče
• Bohušovice, n. O., ČOV – rekonstrukce
• Hrádek n. N., ČOV Hrádek n. N. - intenzifikace 

a zkapacitnění
• Koberovy, náhrada vodních zdrojů
• Žatec, Husova – rekonstrukce kanalizace a vodovodu

Dále byl zajištěn výkon inženýrské činnosti v rámci pří-
pravy a realizace u 41 investičních akcí SčVK. Byla zaháje-
na pasportizace vybraných středisek SčVK, na dokončené 
pasporty těchto středisek bude navazovat zpracování studií 
a projektová dokumentace.

Mezi nejvýznamnější akce, kde byla zahájená v roce 
2024 předprojektová a projektová příprava, patří: 

• Teplice, Novosedlická, areál SčVK – rekonstrukce
• Děčín, Boletice – nová budova laboratoří
• Děčín, Jiřího z Poděbrad – parkovací dům
• Liberec, Sladovnická – rekonstrukce objektů

V roce 2024 bylo pracovníky útvaru zpracováno více 
jak 700 smluv a smluvních dodatků s vlastníkem VH in-
frastruktury i s vybranými subdodavateli. V komisi pro 
zadávání zakázek bylo v roce 2024 celkem projednáno 991 
podnětů a jejich změn. 

25



03



SPOLEČENSKÁ 
ODPOVĚDNOST 
A KOMUNIKACE03 27



Nový mzdový systém
Od 1. ledna 2024 byl ve společnosti zaveden nový mzdový 
systém, který je v souladu s platnou legislativou a je připra-
ven na implementaci schválené Evropské legislativy. Nasta-
vuje jasná pravidla pro určení srovnatelných pozic a jejich 
zařazení do tarifních tříd. Zohledňuje plnění požadavků na 
pracovní pozici zaměstnancem, který ji vykonává.

Mzdový systém je založen na třech základních 
principech. 

1. Náročnosti a obsahu pracovní pozice, dle kterých je 
zařazena do tarifní třídy.

2. Pracovní kvalitě zaměstnance vykonávajícího 
pracovní pozici tzv. pracovní senioritě.

3. Kvalitě pracovního výkonu.

Hodnocení výkonu zaměstnance je nyní realizováno 
prostřednictvím prémiové složky mzdy, kterou mají ve své 
mzdě nastavenu všichni zaměstnanci. Procentuální výše 
prémie a frekvence její výplaty je součástí Mzdového řádu.

Základní mzda zaměstnance je stanovena tarifní třídou 
a stupněm seniority. Každá tarifní třída má čtyři stupně se-
niority S1–S4. Prémie jsou vázány na konkrétní cíle a úkoly. 
Primárním parametrem pro posuzování prémie v daném 
období je odpracovaná doba v daném období a následně 
vyhodnocení stanovených úkolů a cílů. 

Mimořádné odměny jsou využívány k ohodnocení mi-
mořádných úkolů nad rámec běžné náplně práce zaměst-
nance s výrazným efektem pro společnost. 

Zákonné příplatky, 13. a 14. mzda zůstaly v novém sys-
tému beze změn a zůstaly i nadále řízeny příslušnými do-
kumenty společností.

Zaměstnanci
Společnost Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., 

zaměstnávala k 31. 12. 2024 612 zaměstnanců na hlavní 
pracovní poměr. Z toho 263 mužů a 349 žen. 

Délka setrvání zaměstnanců ve společnosti SčVK

Délka zaměstnání Počet zaměstnanců

Do 5 let 200

5–9 let 129

10–14 let 55

15–19 let 66

20–25 let 61

Více než 25 let 101

Fluktuace činila 5,6 %.

Věková struktura zaměstnanců SčVK

SčVK Muži Ženy Celkem

20–24 5 5 10

25–29 13 10 23

30–34 17 18 35

35–39 20 26 46

40–44 27 51 78

45–49 50 64 114

50–54 56 80 136

55–59 36 60 96

Nad 60 39 35 74

Celkem 263 349 612

Průměrný věk zaměstnanců v roce 2024 byl 48 let.

Struktura vzdělání zaměstnanců společnosti

SčVK Muži Ženy Celkem

vysokoškolské 84 119 203

středoškolské 89 193 282

vyučení 85 32 117

ostatní 5 5 10

Celkem 263 349 612

Personalistika

28

Společenská odpovědnost a komunikace      Personalistika



BOZP
Po celý rok 2024 byla věnována značná pozornost a úsilí 
k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Společ-
nost se zaměřila na pokračování aplikace systému řízení 
BOZP do všech manažerských rozhodování. Příprava a rea-
lizace vzdělávacích modulů vznikala na základě spolupráce 
s manažery a příslušnými segmenty zaměstnanců tak, aby 
obsah vzdělávacích aktivit odpovídal potřebám zabezpečení 
zaměstnanců a byly zajištěny firemní cíle hlavních i pod-
půrných činností ve společnosti v oblasti BOZP a PO. Zejmé-
na byly implementovány do řídící dokumentace společnosti 
nové předpisy a poznatky z analýz rizik i výsledků kontrolní 
činnosti BOZP. Úspěšnost tohoto úsilí byla potvrzena v říjnu 
2024 dozorovým auditem společnosti dle ISO 9001, ISO 
14001, ISO 45001 a recertifikačním auditem dle ISO 50001.

Programy a akční plán BOZP

V roce 2024 pokračovaly práce na plnění dlouhodobých pro-
gramů z minulých let, jejichž hlavním cílem bylo snížit riziko-
vost činností a zvýšit bezpečnostní standard ve společnosti.

Akční plán pro rok 2024 poukázal na momentální potře-
by řešení problematiky BOZP.  Byl zaměřen zejména na úkoly 
v prevenci vzniku nemocí z povolání a pracovních úrazů. 

V rámci dlouhodobého akčního plánu byly realizovány 
opravy a úpravy pracovního prostředí vytipovaných pro-
blematických pracovišť.  Poškozené komunikační povrchy, 
vstupy do podzemních objektů, poškozené žebříky a stu-
padla byly opraveny.  Instalovali jsme nová zábradlí, opravili 
nevyhovující obslužné lávky a rampy. Doplněním instalace 
zádržných systémů výškových vertikálních výstupů bylo 
eliminováno riziko vážných incidentů. Doplňovali jsme sor-
timent technických prostředků k zajištění BOZP zejména 
k ochraně při práci ve výkopech, výškách a v prostředí s vý-
skytem nebezpečných plynů, dle vyhodnocených rizik a nej-
novějších poznatků v ochraně zdraví a života zaměstnanců.

Akční plán řešil i organizační zabezpečení BOZP a kladl 
důraz na zainteresování všech zaměstnanců do problemati-
ky ochrany zdraví a života. Byl stanoven počet provedených 
kontrol různých typů. Vyhodnotili jsme stav úrazovosti, 
vzniklé incidenty a účinnost všech preventivních opatření 
k zajištění bezpečnosti pracovišť a pracovních postupů. 

Průběžně byly pořádány diskusní semináře pro všechny 
zaměstnance, kde byly zdůrazněny nová i stávající rizika 
práce, která představují největší ohrožení zdraví a života 
s využitím vlastních praktických poznatků BOZP i poznatků 
z jiných odvětví průmyslu. Důraz byl kladen na zaintereso-
vání každého zaměstnance v prevenci vzniku pracovních 
úrazů nejen při vlastních činnostech ale i činnostech svých 
kolegů nebo cizích zhotovitelů a dodavatelů.

 Ve spolupráci se zástupci zaměstnanců byl aktualizován 
sortiment poskytovaných osobních ochranných prostředků 
s cílem dosáhnout vyššího stupně ochrany zaměstnanců se 
zvýšení komfortu při používání OOPP zaměstnanci. Počítá 
se i s delší životností kvalitnějších OOPP, což v delším ho-
rizontu použitelnosti povede k úsporám při nákupu OOPP. 

Kontroly BOZP

V roce 2024 proběhly 4tzv. TOP kontroly BOZP. Zjištěné 
nedostatky byly vyhodnoceny a byla přijata opatření k ná-
pravě. Kontroly byly realizovány s cílem zvýšit povědomí 
zaměstnanců o zájmu vedení společnosti v rámci řešení 
problematiky BOZP.

Běžné kontroly BOZP byly realizovány dle plánu kontrol, 
který je zahrnut do systému vnitřních auditů. Byly doplněny 
namátkovými, neohlášenými kontrolami. Ke zjištěným zá-
vadám byla přijímána opatření, která byla projednána a byly 
stanoveny termíny a odpovědnosti k zajištění nápravy.

Systém kontrol byl sledován a pravidelně vyhodnocován.
Dle zákonných požadavků proběhly veřejné prověrky 

BOZP za účasti zástupců zaměstnanců, ve spolupráci s od-
borovým svazem. 

V roce 2024 bylo vykonáno 39 kontrol BOZP a PO, pově-
řenými zaměstnanci, odborně způsobilými. 

Dvě kontroly byly vykonány státním odborným dozo-
rem. Orgánem ochrany veřejného zdraví (KHS) 1 kontrola 
a 1 kontrola státním úřadem chemické a jaderné bezpeč-
nosti. Závažné závady nebyly zjištěny. Drobné nedostatky 
byly v daných termínech odstraněny. Nebyla udělena žádná 
sankce ze strany státního odborného dozoru. 

Spolupráce s organizacemi 
odborového svazu

I v roce 2024 byla problematika BOZP, PO pravidelně 
projednávána ve společné komisi se zástupci zaměstnanců 
odborových svazů. Společnost reaguje na vznášené poža-
davky, připomínky a návrhy z řad zástupců zaměstnanců. 
Po projednání jsou zařazeny do plánů a opatření ke zvýšení 
zabezpečení i komfortu zaměstnanců při práci. Nastavená 
spolupráce je vyjádřením vzájemné důvěry a podporuje 
loajalitu zaměstnanců vůči společnosti.

Pro vybrané zástupce zaměstnanců z řad odborového 
svazu společnost i  v  uplynulém roce pořádala seminář 
BOZP, PO. Absolventi semináře tímto získali odbornou 
kvalifikaci pro výkon pozice zástupce zaměstnanců pro 
oblast BOZP, PO.

29



Pracovní úrazovost

Hlavním ukazatelem stavu BOZP ve společnosti je vývoj 
pracovní úrazovosti. V roce 2024 došlo k dvěma pracovním 
úrazům registrovaným dle Zákonných předpisů v kategorii: 
„Ostatní“. Vlivem neustálé pozornosti věnované bezpečnos-
ti práce bylo dosaženo nízké pracovní úrazovosti vzhledem 
k počtu zaměstnanců a rozsahu vykonávaných prací. Po-
tvrdil se tak dlouhodobý trend vysokého bezpečnostního 
standardu společnosti.

Celková závažnost pracovních úrazů vyjádřena počtem 
zameškaných pracovních dnů vyplývající z doby léčení ná-
sledků pracovních úrazů, vykazuje 91 zameškané pracovní 
dny. Všechny pracovní úrazy byly vyšetřeny, byly stanoveny 
příčiny vzniku úrazů a byla přijata opatření, aby se zabránilo 
opakování příčin vzniku úrazů. 

0

5

10

15

20

25

30

35
29

29
28

26

21

28

12

22

15 19

8
5 5

4
5

3 2 1 1 10

25 24 23 22
20

15 14
13 12 11

6 5 4 4 4

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

cíle skutečnost

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Úrazovost – počet úrazů

Vývoj pracovní úrazovosti SčVK

Pracovní úrazy za rok 2024 – počet

ZÁVOD

Le
de

n

Ú
no

r

B
ře

ze
n

D
ub

en

Kv
ět

en

Če
rv

en

Če
rv

en
ec

Sr
pe

n

Zá
ří

Ř
íje

n

Li
st

op
ad

Pr
os

in
ec

Ce
lk

em

GŘ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1

Turnov 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1

CELKEM 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 2

Počet zameškaných pracovních dnů v důsledku pracovních úrazů

ZÁVOD

Le
de

n

Ú
no

r

B
ře

ze
n

D
ub

en

Kv
ět

en

Če
rv

en

Če
rv

en
ec

Sr
pe

n

Zá
ří

Ř
íje

n

Li
st

op
ad

Pr
os

in
ec

Ce
lk

em

GŘ 0 4 0 0 0 0 0 0 0 9 1 0 14

Turnov 0 0 0 0 0 0 14 22 21 23 1 0 81

CELKEM 0 4 0 0 0 0 14 22 21 32 2 0 95

2
4

2024

30

Společenská odpovědnost a komunikace      Personalistika



Vzdělávání zaměstnanců
V roce 2024 bylo ve společnosti Severočeské vodovody a ka-
nalizace, a.s., realizováno 421 vzdělávacích akcí v celkové 
hodnotě 2 812 259 Kč. Na těchto akcích se proškolilo celkem 
2613 zaměstnanců v celkovém počtu 12 247 hodin.  Náklady 
na povinné kurzy ze zákona činily 233 000 Kč.

Nábor zaměstnanců
V období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 bylo vystaveno 59 ak-
tivních pozic. Uskutečnilo se 44 výběrových rozhovorů. 
Do společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., 
nastoupilo 83 nových zaměstnanců, z toho ve 26 případech 
se jednalo o opakovaný nástup (DPP, DPČ).

3131



Externí a interní komunikace
Externí komunikace
V roce 2024 byla externí i interní komunikace společnos-
ti Severočeské vodovody a kanalizace a.s. (SčVK) vedena 
v rámci skupiny Severočeská voda. 

Externí komunikace byla zahájena u příležitosti oslav 
Světového dne vody. Veřejnost i školní kolektivy byly po-
zvány na exkurze do provozovaných úpraven vod i čistíren 
odpadních vod. Až do konce října bylo zájemcům z řad škol-
ních kolektivů, ale i veřejnosti umožněno navštívit provo-
zovny a odborní zaměstnanci je provedli a seznámili s pro-
vozem. V roce 2024 navštívilo provozovny 47 kolektivů.

Velká pozornost byla kladena na edukaci v oblasti od-
padních vod, zejména na vysvětlení správnosti nakládání 
s odpady a nesprávnosti vhazování odpadu do kanalizace. 
Nadační fond Severočeská voda (NFSV), jehož je společ-
nost SčVK jedním ze zakladatelů, vyhlásil ke Světovému 
dni vody soutěž pro školní družiny s názvem „Toaleta a dřez 
– to vážně není koš!“ O soutěž byl ze strany školních družin 
velký zájem. Zúčastnilo se jí 141 kolektivů. Vzhledem k to-
muto počtu, správní rada NFSV rozhodla o vyhodnocování 
vítězů ve třech oblastech působení, čímž umožnila výhru 
9 kolektivům. Vyhlášení vítězů soutěže se uskutečnila na 
čistírnách odpadních vod v Žatci a v Liberci. Na Litoměřicku 
byly ceny vítězům předány přímo ve školních družinách 
z důvodu špatného počasí. 

S čištěním odpadních vod jsme také seznamovali nej-
menší návštěvníky a jejich doprovod na dvou Pohádkových 
dnech otevřených dveří, které jsme uspořádali na čistírně 
odpadních vod Chanov u Mostu (18. 9.) a na čistírně odpad-
ních vod v Liberci (30.9.) S organizací Pohádkových dní ote-
vřených dveří jsme seznámili i členy dozorčí rady na jejich 
výjezdním zasedání.  

Abychom přiblížili procesy úpravy vody uspořádali jsme 
dva pohádkové dny otevřených dveří na úpravnách vody, prv-
ní v úterý 18. června na úpravně vody v Příkrý u Semil a druhý 
ve středu 19. června na úpravně vody v Holedeči u Žatce. 

Při těchto Pohádkových dnech otevřených dveří pro-
vází návštěvníky provozovnou pohádkové postavy, které 
vysvětlují základní procesy na dané provozovně. Pro malé 
návštěvníky je to zábavnější forma prvního seznámení s ji-
nak náročným procesem. 

Externí komunikace v roce 2024 byla uskutečněna i na 
základních a středních školách při předávání edukačních 
pomůcek Bádání o  vodě. Jedná se o  malou přenosnou 

laboratoř, díky které se žáci seznamují s vlastnostmi vody. 
Tuto laboratoř věnovaly společnosti SčVK a Severočeská vo-
dárenská společnost a.s. (SVS) školám, aby vzbudily zájem 
o předměty jako je chemie, biologie, fyzika apod. 

Svou sociální zodpovědnost projevila společnost i v závě-
ru roku, kdy se společně s SVS stala partnerem večera předá-
vání cen dobrovolníkům Libereckého kraje Křesadlo 2024. 

Interní komunikace
Interní komunikace má vzhledem k rozloze společnosti 
a počtu zaměstnanců nezanedbatelnou úlohu. Již několik 
posledních let se interní komunikace realizuje pro zaměst-
nance všech společností skupiny Severočeská voda, a tak 
tomu bylo i v roce 2024. 

U  příležitosti Světového dne vody byli zaměstnanci 
společnosti pozváni na společenské setkání uskutečněné 
22. 3. 2024 v divadle Maskaron v Teplicích.

Zájemcům o  kulturu byla nabídnuta dvě divadelní 
představení. V květnu představení divadla Na Vinohradech 
a v červnu představení v Severočeském divadle v Ústí nad 
Labem. 

Opomenuta nezůstala ani sportovní setkání. Zaměst-
nancům měli možnost se zúčastnit dvoudenního sportování 
v Rumburku v termínu 7. - 8. června.

V roce 2024 si zaměstnanci společnosti SčVK společ-
ně se zaměstnanci společnosti Severočeská servisní a.s. 
(SčS) připomněli 50. výročí fungování úpravny vody Souš 
a 30. výročí fungování čistírny odpadních vod v Liberci. Při 
obou těchto příležitostech byla zorganizována setkání, na 
která byli pozváni současní i bývalí zaměstnanci. 

V měsících říjnu a v listopadu byl zorganizován bowlin-
gový turnaj se základními koly v rámci oblastních závodů 
a s finále skupiny v Děčíně. 

V závěru roku 2024 se zaměstnanci měli možnost potkat 
na Vánočním setkání zaměstnanců skupiny organizovaném 
29. listopadu v Městském centru Koloseum v Krupce.

Po celý rok 2024 byli zaměstnanci společnosti infor-
mováni o novinkách prostřednictvím intranetu skupiny. 
I v roce 2024 vycházel Magazín skupiny, přinášející nabídky 
pro zaměstnance, provozní informace a informace o aktivi-
tách Nadačního fondu Severočeská voda. Vzhledem k počtu 
zaměstnanců ve skupině, kteří nemají přístup k počítači, 
jsme i v loňském roce distribuovali magazín v tištěné verzi. 

32

Společenská odpovědnost a komunikace      Externí a interní komunikace / 
Nadační fond Severočeská voda / Audit ISO v roce 2024



Nadační fond 
Severočeská voda
Zaměstnanci i široká veřejnost mají možnost využít programy 
nabízené Nadačním fondem Severočeská voda (NFSV). Tento 
fond založily společnosti Severočeská vodárenská společnost 
a.s. a společnost Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., 
v roce 2019. V roce 2024 NFSV představoval již šestým rokem 
prvek firemní kultury společností ve skupině Severočeská 
voda. Prostřednictvím programů nabízených veřejnosti i za-
městnancům společnosti naplňoval své poslání a účel ke kte-
rému byl založen, tedy poskytovat pomoc a podporu projektů 
vztahujících se k severočeskému regionu.

V roce 2024 NFSV podpořil celkem 123 žádostí v pro-
gramech pro veřejnost v celkové výši 2 589 663 Kč. Žada-
telé přihlašovali své projekty do programů „Krása vody“ 
40 schválených projektů, „Rychlá voda“ 36 schválených 
projektů, „Svěží voda“ 3 schválených projektů, „Živá voda“ 
27 schválených projektů, „Fit s vodou“ 1 schválený projekt, 
„Chytrá voda“ 14 schválených projektů, „Království vody“ 
2 schválené projekty.

V programech pro zaměstnance bylo schváleno 25 žádos-
tí v 643 600 Kč. V programu „Vaše síly a naše voda pomáhají 
společně“ bylo podpořeno 13 žádostí, v programu „Zdravá 
vlnka“ 11 projektů a v programu „Nouzová situace“ 1 žádost.

Audit ISO 
v roce 2024

Na konci měsíce října byla společnost Severočeské vodo-
vody a kanalizace, a.s. prověřena certifikačním orgánem 
CQS. Několikadenní audit se zaměřil na více oblastí činnosti 
společnosti jako jsou získávání surové vody a úprava vody 
na vodu pitnou, distribuce pitné vody, odvádění a čištění 
odpadních vod, příprava a zajišťování vodohospodářských 
staveb a inženýrských sítí, předprojektové, projektové a in-
ženýrské činnosti, zákaznické služby a v neposlední řadě 
kontrola kvality vody – rozbory pitných a odpadních vod.

Výsledkem kontroly bylo zjištění, že všechny výše vy-
jmenované činnosti jsou v souladu s požadavky předepsa-
ných norem na integrovaný systém managementu v oblasti 
kvality, BOZP, životního prostředí a managementu energií 
a společnost Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. tak 
opětovně získala Diamantový certifikát jako uznání kvality 
služeb.

33



Výhled hospodaření 
do roku 2025
Stejně jako v předešlých letech i v roce 2025 bude společnost 
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., poskytovat služby 
na profesionální úrovni. Výsledky hospodaření za rok 2024 
i  schválený finanční a  obchodní plán jsou základem pro 

stabilní a spolehlivé fungování společnosti v následujícím 
období. Investiční plán zajišťuje nutnou obnovu i rozvoj ma-
jetku potřebného pro bezproblémové provozování pronajaté 
infrastruktury. Výhled na rok 2025 je stabilní.

34

Společenská odpovědnost a komunikace      Výhled hospodaření do roku 2025 / 
Významná následná událost / 
Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb.



Dne 9. 12. 2024 došlo ke změně v obsazení dozorčí rady.

• Odvolání jednoho člena dozorčí rady valnou 
hromadou s účinností ke dni 9. 12. 2024. 
JUDr. Marek Hrabáč 

• Volba jednoho člena dozorčí rady valnou hromadou 
s účinností ke dni 10. 12. 2024. 
Ing. Pavel Tůma

Tyto změny byly zapsány do obchodního rejstříku ke 
dni 28. ledna 2025.

K datu sestavení účetní závěrky nejsou vedení společ-
nosti známy žádné jiné významné následné události, které 
by ovlivnily účetní závěrku k 31. prosinci 2024.

Významná následná událost

Akciová společnost Severočeské vodovody a  kanaliza-
ce, a.s., IČO 49099451 je s účinností od 1. 9. 2022 povinným 
subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístu-
pu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

Akciová společnost v souladu s ust. § 18 uvedeného záko-
na zpracovala tuto Výroční zprávu dle zákona 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů z rok 2024:

Oblast poskytování informací Počet

Počet podaných žádostí o informace 4

Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 2

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí 2

Počet rozsudků soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace 0

Výčet poskytnutých výhradních licencí 0

Počet stížností podaných podle § 16a zákona č. 106/1999 Sb. 0

Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona 0

Výroční zpráva dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, za rok 
2024 je k dispozici na www.severoceskavoda.cz.

V Teplicích dne 14. dubna 2025

Poskytování informací
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Ing. David Votava 
generální ředitel 
a člen představenstva

35



04



ZPRÁVA 
DOZORČÍ RADY 

A ZPRÁVA 
AUDITORA04 37



Zpráva dozorčí rady
Dle platného znění Stanov společnosti Severočeské vo-
dovody a  kanalizace, a.s., (SčVK) je dozorčí rada jejím 
kontrolním orgánem, který především dohlíží na výkon 
působnosti představenstva a uskutečňování podnikatelské 
činnosti v souladu s právními předpisy, Stanovami a poky-
ny valné hromady. Dozorčí rada má 15 členů, přičemž dvě 
třetiny jejích členů volí a odvolává valná hromada a jednu 
třetinu pak zaměstnanci společnosti.

Rok 2024 byl ve znamení některých personálních ob-
měn ve složení dozorčí rady SčVK, jelikož již k datu 1. ledna 
2024 skončil pětiletý mandát hned osmi jejím dosavadním 
členům včetně předsedy a místopředsedy. Sedm z nich 
bylo ve svých mandátech potvrzeno a v jednom případě 
došlo ke změně na základě preferencí zaměstnanců spo-
lečnosti, kteří si zvolili nového člena Ing. Pavla Semeráda. 
Velké poděkování tak patří dlouholetému aktivnímu čle-
nu, bývalému předsedovi a dosavadnímu místopředsedovi 
dozorčí rady Ing. Jiřímu Kittnerovi, jenž svůj mandát již 
neobhajoval, nicméně nadále působí jako předseda do-
zorčí rady v dceřiné společnosti Severočeská servisní a.s. 
Hned na lednovém jednání byl tudíž zařazen bod volby 
nového předsedy a místopředsedy, kterou provádí v sou-
ladu se Stanovami členové dozorčí rady ze svého středu. 
Jednomyslně byl znovuzvolen dosavadní předseda a novou 
místopředsedkyní byla taktéž jednomyslně zvolena Ing. 
Jitka Volfová. V červnu pak vypršel dosavadní pětiletý 
mandát dalším dvěma členům včetně nově zvolené mís-
topředsedkyně. Oba tito členové ale byli ve svých funkcích 
představenstvem potvrzeni a na následném červnovém 
jednání dozorčí rady byla jednomyslně znovuzvolena i její 
místopředsedkyně. Poslední personální obměna nasta-
la před koncem roku, kdy představenstvo společnosti na 
svém prosincovém jednání nahradilo dosavadního zástup-
ce okresu Chomutov a zvolilo Ing. Pavla Tůmu, II. náměst-
ka primátora Statutárního města Chomutov.

Lze tedy shrnout, že po celý rok 2024 byla dozorčí rada 
společnosti v plném počtu patnácti členů a v jeho průběhu 
se za účelem projednání své agendy sešla prezenčně cel-
kem devětkrát, kdy jednala vždy v souladu se schváleným 
programem a na základě předem zaslaných případně na 
místě předložených podkladových materiálů. Zpravidla se 
setkávala v sídle společnosti v Teplicích, jednou bylo její 
jednání spojeno s odbornou exkurzí na modernizované 
velké čistírně odpadních vod v Liberci a v závěru roku se 
uskutečnilo v Ústí nad Labem. 

Pozornost členů dozorčí rady se soustředila především 
na průběžné výsledky hospodaření společnosti v kontex-
tu doznívající energetické krize a s ní spojené dopady na 
vývoj inflačních tlaků z předchozích let. Projednávala 
rovněž výstupy z kolektivního vyjednávání, jehož cílem 
bylo zejména kompenzovat zaměstnancům zvýšené vý-
daje na živobytí a promítnout je do nastavených mezd 
tak, aby i nadále společnost SčVK včetně svých dceřiných 
společností zůstala seriózním a konkurenceschopným 
zaměstnavatelem.

Předseda dozorčí rady se pravidelně účastnil jednání 
představenstva společnosti a na jednáních dozorčí rady 
byli obvykle přítomni předseda představenstva, generální 
ředitel a finanční ředitel SčVK. V průběhu roku se prezen-
tovali též jednatelé a manažeři tří dceřiných společností, 
kterými jsou Severočeská servisní a.s., Mateo Solution 
a.s. a Mateotech a.s. Aktuality ve své činnosti přiblížil též 
předseda správní rady Nadačního fondu Severočeská voda, 
jehož je společnost SčVK spoluzakladatelem. V neposled-
ní řadě byli členové seznámeni se záměrem a průběhem 
založení nové dceřiné společnosti Mateo Komodity a.s., 
jejíž předmět činnosti bude v souladu s předloženou stu-
dií proveditelnosti zaměřen na obchodování s energiemi.

Dozorčí rada SčVK po projednání přezkoumala roč-
ní účetní závěrku společnosti za rok 2024 včetně přílohy, 
zprávy o vztazích, výroční zprávy, zprávy auditora (spo-
lečnost KPMG Česká republika Audit, s.r.o.) a návrhu na 
rozdělení zisku za rok 2024, a doporučila tyto dokumen-
ty předložit valné hromadě k projednání a ke schválení. 
V činnosti představenstva ani v hospodaření společnosti 
SčVK neshledala dozorčí rada žádné nedostatky, ani nezjis-
tila žádný případ, kdy by představenstvo jednalo v rozporu 
s právními předpisy, Stanovami nebo usneseními valné 
hromady. 

V Teplicích dne 14. dubna 2025

Mgr. Ing. Miroslav Andrt 
předseda dozorčí rady

38

Zprávy      Zpráva dozorčí rady / Zpráva auditora



Zpráva auditora

39



40

Zprávy      Zpráva auditora



41







Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.  
Přítkovská 1689, 415 01  Teplice  
+420 601 267 267, +420 840 111 111
info@scvk.cz, www.scvk.cz 
 
Člen skupiny Severočeská voda



VÝROČNÍ  
ZPRÁVA

Člen skupiny Severočeská voda

Severočeské vodovody 
a kanalizace, a.s.

20
  24

Příloha č. 1 — účetní závěrka za rok 2024



Identifikační číslo
490 99 451

Označ. 
a

AKTIVA
b

řád.
c

Běžné 
účetní období

Minulé 
účetní období

Brutto
1

Korekce
2

Netto
3

Netto
4

AKTIVA CELKEM 1 6 518 925 –1 371 615 5 147 310 4 692 280

B. Stálá aktiva 2 2 493 887 –1 345 959 1 147 928 1 057 098

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek  3 110 286 –82 342 27 944 17 434

B.I.1. Nehmotné výsledky vývoje 4 109 007 –81 884 27 123 10 372

B.I.2. Ocenitelná práva 5 458 –458

B.I.2.1. Software 6 458 –458

B.I.5.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 
a nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

7 821 821 7 062

B.I.5.2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 8 821 821 7 062

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 9 2 219 435 –1 263 617 955 818 872 868

B.II.1. Pozemky a stavby 10 900 393 –353 383 547 010 553 870

B.II.1.1. Pozemky 11 32 391 32 391 32 320

B.II.1.2. Stavby 12 868 002 –353 383 514 619 521 550

B.II.2. Hmotné movité věci a jejich soubory 13 1 255 478 –910 234 345 244 294 677

B.II.4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 14 50 50 50

B.II.4.3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 15 50 50 50

B.II.5.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 
a nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

16 63 514 63 514 24 271

B.II.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 17 2 500 2 500

B.II.5.2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 18 61 014 61 014 24 271

B.III. Dlouhodobý finanční majetek 19 164 166 164 166 166 796

B.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 20 141 022 141 022 139 022

B.III.4. Zápůjčky a úvěry - podstatný vliv 21 18 220 18 220 22 000

B.III.5. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 22 1 674 1 674 1 674

B.III.7. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 23 3 250 3 250 4 100

B.III.7.1. Jiný dlouhodobý finanční majetek 24 3 250 3 250 4 100

Obchodní firma a sídlo
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.
Přítkovská 1689
415 50  Teplice
Česká republika

Rozvaha
v plném rozsahu k 31. prosinci 2024 (v tisících Kč)

2

Příloha 1      Rozvaha



Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.
Rozvaha
k 31. prosinci 2024

Označ. 
a

AKTIVA
b

řád.
c

Běžné 
účetní období

Minulé 
účetní období

Brutto
1

Korekce
2

Netto
3

Netto
4

C. Oběžná aktiva 25 4 020 817 –25 656 3 995 161 3 631 646

C.I. Zásoby 26 9 477 9 477 10 271

C.I.1. Materiál 27 3 373 3 373 6 170

C.I.2. Nedokončená výroba a polotovary 28 6 104 6 104 4 101

C.II. Pohledávky 29 2 329 247 –25 656 2 303 591 2 159 282

C.II.2. Krátkodobé pohledávky 30 2 329 247 –25 656 2 303 591 2 159 282

C.II.2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 31 455 639 –25 656 429 983 402 975

C.II.2.4. Pohledávky – ostatní 32 1 873 608 1 873 608 1 756 307

C.II.2.4.3. Stát – daňové pohledávky 33 30 782 30 782 47 348

C.II.2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 34 6 626 6 626 6 371

C.II.2.4.5. Dohadné účty aktivní 35 1 835 025 1 835 025 1 701 448

C.II.2.4.6. Jiné pohledávky 36 1 175 1 175 1 140

C.III. Krátkodobý finanční majetek 37 837 937 837 937 1 420 848

C.III.2. Ostatní krátkodobý finanční majetek 38 837 937 837 937 1 420 848

C.IV. Peněžní prostředky 39 844 156 844 156 41 245

C.IV.1. Peněžní prostředky v pokladně 40 194 194 189

C.IV.2. Peněžní prostředky na účtech 41 843 962 843 962 41 056

D. Časové rozlišení aktiv 42 4 221 4 221 3 536

D.1. Náklady příštích období 43 4 221 4 221 3 536

3



Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.
Rozvaha
k 31. prosinci 2024

Označ. 
a

PASIVA
b

řád.
c

Běžné účetní období
5

Minulé účetní období
6

PASIVA CELKEM 44 5 147 310 4 692 280

A. Vlastní kapitál 45 2 049 310 1 811 875

A.I. Základní kapitál 46 584 271 584 271

A.I.1. Základní kapitál 47 584 271 584 271

A.II. Ážio a kapitálové fondy 48 41 622 41 622

A.II.2. Kapitálové fondy 49 41 622 41 622

A.II.2.1. Ostatní kapitálové fondy 50 41 622 41 622

A.III. Fondy ze zisku 51 768 599 668 599

A.III.1. Ostatní rezervní fondy 52 116 854 116 854

A.III.2. Statutární a ostatní fondy 53 651 745 551 745

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/–) 54 142 383 88 833

A.IV.1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/–) 55 142 383 88 833

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/–) 56 512 435 428 550

B. + C. Cizí zdroje 57 3 098 000 2 880 405

B. Rezervy 58 96 637 58 571

B.2. Rezerva na daň z příjmů 59 49 572 29 395

B.4. Ostatní rezervy 60 47 065 29 176

4

Příloha 1      Rozvaha



Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.
Rozvaha
k 31. prosinci 2024

Označ. 
a

PASIVA
b

řád.
c

Běžné účetní období
5

Minulé účetní období
6

C. Závazky 61 3 001 363 2 821 834

C.I. Dlouhodobé závazky 62 45 209 46 420

C.I.8. Odložený daňový závazek 63 45 209 46 420

C.II. Krátkodobé závazky 64 2 956 154 2 775 414

C.II.3. Krátkodobé přijaté zálohy 65 1 885 897 1 767 869

C.II.4. Závazky z obchodních vztahů 66 619 521 571 229

C.II.6. Závazky – ovládaná nebo ovládající osoba 67 97 381 85 026

C.II.8. Závazky ostatní 68 353 355 351 290

C.II.8.3. Závazky k zaměstnancům 69 36 458 31 175

C.II.8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 70 19 583 15 123

C.II.8.5. Stát – daňové závazky a dotace 71 6 340 5 066

C.II.8.6. Dohadné účty pasivní 72 289 668 298 603

C.II.8.7. Jiné závazky 73 1 306 1 323

5



Identifikační číslo
490 99 451

Označ. 
a b

řád.
c

Běžné účetní období
1

Minulé účetní období
2

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 1 7 317 725 6 658 752

II. Tržby za prodej zboží 2 223 276

A. Výkonová spotřeba 3 6 012 881 5 535 293

A.1. Náklady vynaložené na prodané zboží 4 146 190

A.2. Spotřeba materiálu a energie 5 844 008 810 982

A.3. Služby 6 5 168 727 4 724 121

B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/–) 7 –2 003 4 594

C. Aktivace (–) 8 –2 497 –1 615

D. Osobní náklady 9 606 176 531 745

D.1. Mzdové náklady 10 438 814 386 619

D.2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 11 167 362 145 126

D.2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 12 145 662 125 017

D.2.2. Ostatní náklady 13 21 700 20 109

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 14 92 795 100 156

E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 15 107 151 100 294

E.1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku – trvalé 16 107 151 100 294

E.3. Úpravy hodnot pohledávek 17 –14 356 –138

III. Ostatní provozní výnosy 18 25 844 28 566

III.1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 19 2 782 1 857

III.2. Tržby z prodaného materiálu 20 208 134

III.3. Jiné provozní výnosy 21 22 854 26 575

F. Ostatní provozní náklady 22 158 567 145 349

F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 23 682 1 650

F.3. Daně a poplatky 24 101 780 107 826

F.4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 25 17 889 1 362

F.5. Jiné provozní náklady 26 38 216 34 511

* Provozní výsledek hospodaření (+/–) 27 477 873 372 072

Obchodní firma a sídlo
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.
Přítkovská 1689
415 50  Teplice
Česká republika

Výkaz zisku a ztráty
druhové členění za rok končící 31. prosincem 2024 (v tisících Kč)

6

Příloha 1      Výkaz zisku a ztráty



Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.
Výkaz zisku a ztráty – druhové členění
za rok končící 31. prosincem 2024

Označ. 
a b

řád.
c

Běžné účetní období
1

Minulé účetní období
2

IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku – podíly 28 47 990 45 099

IV.1. Výnosy z podílů – ovládaná nebo ovládající osoba 29 47 990 45 099

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 30 66 327 96 152

VI.1. Výnosové úroky a podobné výnosy – ovládaná nebo ovládající osoba 31 1 614 12

VI.2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 32 64 713 96 140

J. Nákladové úroky a podobné náklady 33 18 175 35 686

J.1. Nákladové úroky a podobné náklady – ovládaná nebo ovládající osoba 34 18 175 35 686

VII. Ostatní finanční výnosy 35 261 451 55 675

K. Ostatní finanční náklady 36 196 644 7 752

* Finanční výsledek hospodaření 37 160 949 153 488

** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/–) 38 638 822 525 560

L. Daň z příjmů 39 126 387 97 010

L.1. Daň z příjmů splatná 40 127 598 91 408

L.2. Daň z příjmů odložená (+/–) 41 –1 211 5 602

** Výsledek hospodaření po zdanění (+/–) 42 512 435 428 550

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/–) 43 512 435 428 550

* Čistý obrat za účetní období 44 7 317 948

7



Identifikační číslo
490 99 451

Běžné 
účetní 

období

Minulé 
účetní 

období
P. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období 41 245 215 656

Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti
Z: Účetní zisk nebo ztráta z běžné činnosti před zdaněním 638 822 525 560
A.1. Úpravy o nepeněžní operace 14 942 928
A.1.1. Odpisy stálých  aktiv 107 151 100 294
A.1.2. Změna stavu: 3 533 1 224
A.1.2.2. rezerv a opravných položek 3 533 1 224

A.1.3. Zisk (–) ztráta (+) z prodeje stálých aktiv –2 100 –207
A.1.4. Výnosy z podílů na zisku –47 990 –45 099
A.1.5. Vyúčtované nákladové a výnosové úroky –48 152 –60 466
A.1.6. Případné úpravy o ostatní nepeněžní operace 2 500 5 182

A*. Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a změnami pracovního kapitálu 653 764 526 488
A.2. Změna potřeby pracovního kapitálu 621 452 –320 297
A.2.1. Změna stavu pohledávek z provozní činnosti, aktivních účtů dohadných a časového rozlišení –130 638 –196 042
A.2.2. Změna stavu kr. závazků z provozní činnosti, pasivních účtů dohadných a časového rozlišení 168 385 204 418
A.2.3. Změna stavu zásob 794 5 175
A.2.4. Změna stavu finančního majetku, který není zahrnut do peněžních prostředků 582 911 –333 848

A.** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním 1 275 216 206 191
A.3. Zaplacené úroky s výjimkou kapitalizovaných úroků –18 175 –35 686
A.4. Přijaté úroky 66 327 96 152
A.5. Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost a doměrky daně za minulá období –107 421 –67 547
A.6. Přijaté podíly na zisku 47 990 45 099
A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti 1 263 937 244 209

Peněžní toky z investiční činnosti
B.1. Nabytí stálých aktiv –204 943 –170 244
B.1.1. Nabytí dlouhodobého hmotného majetku –183 957 –161 582
B.1.2. Nabytí dlouhodobého nehmotného majetku –17 336 –7 062
B.1.3. Nabytí dlouhodobého finančního majetku –3 650 –1 600

B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv 2 782 1 857
B.2.1. Příjmy z prodeje dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 2 782 1 857

B.3. Zápůjčky a úvěry spřízněným osobám 3 780 –22 000
B.*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti –198 381 –190 387

Peněžní toky z finančních činností
C.1. Změna stavu dlouhodobých, popř. krátkodobých závazků z finanční oblasti 12 355 31 767
C.2. Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky –275 000 –260 000
C.2.6. Vyplacené podíly na zisku včetně zaplacené srážkové daně a tantiémy –275 000 –260 000

C.*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti –262 645 –228 233
F. Čisté zvýšení nebo snížení peněžních prostředků 802 911 –174 411
R. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci účetního období 844 156 41 245

Obchodní firma a sídlo
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.
Přítkovská 1689
415 50  Teplice
Česká republika

Přehled o peněžních tocích
za rok končící 31. prosincem 2024 (v tisících Kč)

8

Příloha 1      Přehled o peněžních tocích / Přehled o změnách vlastního kapitálu



Identifikační číslo
490 99 451

Základní 
kapitál

Ostatní 
kapitálové 

fondy

Ostatní 
rezervní

fondy

Statutární 
a ostatní 

fondy

Nerozdělený 
zisk nebo 

neuhrazená 
ztráta 

minulých let 
(+/–)

Výsledek 
hospodaření 

běžného 
účetního 

období Celkem

Zůstatek k 1. 1. 2024 584 271 41 622 116 854 551 745 88 833 428 550 1 811 875

Převod výsledku hospodaření – – – – 53 550 –53 550 –

Příděly fondům – – – 100 000 –100 000 –

Podíly na zisku – – – – – –275 000 –275 000

Výsledek hospodaření za běžný rok – – – – – 512 435 512 435

Zůstatek k 31. 12. 2024 584 271 41 622 116 854 651 745 142 383 512 435 2 049 310

Základní 
kapitál

Ostatní 
kapitálové 

fondy

Ostatní 
rezervní

fondy

Statutární 
a ostatní 

fondy

Nerozdělený 
zisk nebo 

neuhrazená 
ztráta 

minulých let 
(+/–)

Výsledek 
hospodaření 

běžného 
účetního 

období Celkem

Zůstatek k 1. 1. 2023 584 271 41 622 116 854 497 688 88 833 314 058 1 643 326

Příděly fondům – – – 54 058 – –54 058 –

Podíly na zisku – – – – – –260 000 –260 000

Zaokrouhlení – – – –1 – – –1

Výsledek hospodaření za běžný rok – – – – – 428 550 428 550

Zůstatek k 31. 12. 2023 584 271 41 622 116 854 551 745 88 833 428 550 1 811 875

Obchodní firma a sídlo
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.
Přítkovská 1689
415 50  Teplice
Česká republika

Přehled o změnách vlastního kapitálu
za rok končící 31. prosincem 2024 (v tisících Kč)

9



Příloha účetní závěrky
Rok končící 31. prosincem 2024 (v tisících Kč)

1. Charakteristika a hlavní aktivity

Vznik a charakteristika Společnosti
Společnost Severočeské vodovody a  kanalizace, a.s. 
(„Společnost“) vznikla 1. října 1993 zápisem do obchodní-
ho rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ústí nad Labem 
pod spisovou složkou 465, oddíl B.

Předmětem podnikání Společnosti je:
Výroba, obchod a  služby neuvedené v  přílohách 1 až 3 
živnostenského zákona, obory činnosti:
• Vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské 

a kopírovací práce,
• Výroba měřicích, zkušebních, navigačních, optických 

a fotografických přístrojů a zařízení
• Výroba elektronických součástek, elektrických 

zařízení a výroba a opravy elektrických strojů, 
přístrojů a elektronických zařízení pracujících na 
malém napětí

• Provozování vodovodů a kanalizací a úprava a rozvod 
vody

• Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných)
• Přípravné a dokončovací stavební práce, 

specializované stavební činnosti
• Zprostředkování obchodu a služeb
• Velkoobchod a maloobchod
• Ubytovací služby
• Poskytování software, poradenství v oblasti 

informačních technologií, zpracování dat, hostingové 
a související činnosti a webové portály

• Nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí
• Poradenská a konzultační činnost, zpracování 

odborných studií a posudků
• Testování, měření, analýzy a kontroly
• Služby v oblasti administrativní správy a služby 

organizačně hospodářské povahy
• Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, 

školení, včetně lektorské činnosti
• Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení 

a organizování sportovní činnosti
• Opravy a údržba potřeb pro domácnost, předmětů 

kulturní povahy, výrobků jemné mechaniky, 
optických přístrojů a měřidel

• Podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady
• Zámečnictví a nástrojářství

• Montáž, opravy, revize a zkoušky plynových zařízení 
a plnění nádob plyny

• Projektová činnost ve výstavbě
• Provádění staveb, jejich změn a odstraňování
• Vodoinstalatérství
• Montáž, opravy, revize a zkoušky tlakových zařízení 

a nádob plyny
• Výkon zeměměřičských činností
• Činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení 

daňové evidence
• Geologické práce
• Výroba, instalace, opravy elektrických strojů 

a přístrojů, elektronických a telekomunikačních 
zařízení

• Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení
• Poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci
• Silniční motorová doprava

• nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními 
soupravami o největší povolené hmotnost jsou-li 
určeny k přepravě zvířat nebo věcí,

• nákladní provozovaná vozidly jízdními 
soupravami o největší povolené hmotnosti 
nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě 
zvířat nebo věcí,

• osobní provozovaná vozidly určenými pro 
přepravu nejvýše 9 osob včetně řidiče

• Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin
• Hostinská činnost
• Vodoinstalatérství, topenářství
• Hornická činnost
• Činnost prováděná hornickým způsobem
• Výroba elektrické energie v malých vodních 

elektrárnách
• Výroba a rozvod tepla
• Výroba elektrické energie v kogeneračních 

jednotkách

Sídlo Společnosti:
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.    
Přítkovská 1689   
415 50 Teplice   
Česká republika  

Identifikační číslo:
490 99 451

10

Příloha 1      Příloha účetní závěrky



2. Zásadní účetní postupy používané 
Společností
Tato individuální účetní závěrka je připravena v souladu se 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon o účetnictví) a s vyhláškou Minis-
terstva financí České republiky č. 500/2002 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou podni-
kateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví, ve znění 
platném pro rok 2024 (dále jen vyhláška).

Účetní závěrka je sestavena za předpokladu nepřetrži-
tého trvání společnosti v české měně.

(a) Dlouhodobý nehmotný majetek

Nakoupený dlouhodobý nehmotný majetek je vykázán 
v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení včetně 
nákladů s jeho pořízením souvisejících.

Nehmotný majetek s pořizovací cenou nepřevyšující 
80 tis. Kč za položku, jehož doba použitelnosti je delší než 
jeden rok, je při pořízení plně odepsán.

Odpisy jsou ve výkazu zisku a ztráty vykázány v položce 
„Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku - trvalé“.

(b) Dlouhodobý hmotný majetek

Veškerý nakoupený dlouhodobý hmotný majetek je veden 
v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu, za kterou byl 
majetek pořízen a náklady s jeho pořízením související. 
Vlastní aktivované výkony jsou oceněny vlastními výrob-
ními náklady. Dlouhodobě pronajatý hmotný majetek je 
veden pouze v podrozvahové evidenci.

Drobný dlouhodobý hmotný majetek, jehož jednotková 
cena je nižší než 80 tis. Kč, je veden v zásobách a je plně 
odepsán při začátku používání do spotřeby.

Veškerý majetek Společnosti je odpisován lineární me-
todou. V následující tabulce jsou uvedeny doby odpisování 
podle skupin majetku:

Majetek Doba odpisování

Stavby, budovy 50 let

Stroje a přístroje 6–8 let

Automobily nákladní 8 let

Automobily osobní 4 roky

Patenty a ostatní nehmotná aktiva 3 roky

Software 3 roky

Technické zhodnocení dlouhodobého majetku přesahující 
80 tis. Kč za rok je aktivováno.

(c) Dlouhodobý finanční majetek

Dlouhodobý finanční majetek představuje majetkové účas-
ti, realizovatelné cenné papíry a podíly a je účtován v poři-
zovací ceně.

Pořizovací cena zahrnuje přímé náklady související s po-
řízením, například poplatky a provize makléřům, porad-
cům, burzám. V případě dočasného snížení realizovatelné 
hodnoty příslušného majetku je tvořena opravná položka.

Realizovatelné cenné papíry jsou k rozvahovému dni 
oceňovány reálnou hodnotou. Zisky/ztráty z tohoto pře-
cenění neovlivňují výsledek hospodaření Společnosti až 
do doby realizace a jsou k rozvahovému dni účtovány jako 
změna Oceňovacích rozdílů z přecenění majetku a závazku 
ve vlastním kapitálu Společnosti.

(d) Krátkodobý finanční majetek

Krátkodobé cenné papíry k obchodování jsou při nabytí 
oceňovány pořizovací cenou. K rozvahovému dni společ-
nost oceňuje krátkodobé cenné papíry reálnou hodnotou. 
Změna ocenění je v  daném účetním období zachycena 
v ostatních finančních výnosech resp. ostatních finančních 
nákladech. U dluhových cenných papírů je součástí jejich 
ocenění k rozvahovému dni i poměrná část úrokového vý-
nosu, který je účtován do výkazu zisku a ztráty.

(e) Zásoby

Materiál je dodáván prostřednictvím společnosti Severo-
česká servisní, a.s. do přímé spotřeby.

(f) Obchodní pohledávky

Pohledávky se vykazují ve jmenovité hodnotě snížené 
o opravnou položku na pochybné pohledávky na základě 
kontroly všech nesplacených částek na konci roku. Opravné 
položky jsou tvořeny na základě analýzy jejich dobytnosti. 
Nesplacené pohledávky jsou porovnávány s případnými 
nesplacenými závazky. Před tvorbou opravné položky je 
proveden vzájemný zápočet těchto pohledávek a závazků.

Tvorba a zúčtování opravných položek je vykázána ve vý-
kazu zisku a ztráty v položce „Úpravy hodnot pohledávek“.

(g) Rezervy a dohadné položky pasivní

Rezervy se vykazují v případě, kdy existují současné smluv-
ní nebo mimosmluvní závazky v důsledku minulých udá-
lostí a kdy je pravděpodobné, že k vyrovnání těchto závazků 

11



bude nezbytné vynaložení prostředků a přitom lze provést 
spolehlivý odhad částky závazků. Pokud je očekávána ná-
hrada rezervy, například na základě pojistné smlouvy, vyka-
zuje se taková náhrada jako dohadná položka, avšak pouze 
v případě, že realizace náhrady je téměř jistá.

Společnost tvoří rezervy na sociální a zdravotní pojiště-
ní k odměnám a 13. platu. Odměny a 13. plat jsou účtovány 
v dohadných položkách pasivních.

Společnost tvoří rezervy na nevybranou dovolenou.
Společnost tvoří rezervu na budoucí rizika.
Rezerva na opravy je tvořena na závazky vyplývající 

z dlouhodobých smluv o provozování majetku.
Rezervu na daň z příjmů vytváří Společnost vzhledem 

k tomu, že okamžik sestavení účetní závěrky předchází oka-
mžiku stanovení výše daňové povinnosti. V následujícím 
účetním období Společnost rezervu rozpustí a zaúčtuje 
zjištěnou daňovou povinnost.

V rozvaze je rezerva na daň z příjmů snížena o zaplacené 
zálohy na daň z příjmů, případná výsledná pohledávka je 
vykázána v položce Stát – daňové pohledávky.

(h) Přepočty cizích měn

Společnost používá pro přepočet transakcí v cizí měně pev-
ný kurz, který se stanovuje na základě kurzu devizového 
trhu vyhlášeného ČNB poslední pracovní den předcházejí-
cího kalendářního měsíce a používá se pro účetní případy 
účtované v příslušném měsíci. V průběhu roku účtuje Spo-
lečnost pouze o realizovaných kurzových ziscích a ztrátách.

Aktiva a pasiva v zahraniční měně jsou k rozvahovému 
dni přepočítávána podle kurzu devizového trhu vyhlášené-
ho ČNB. Nerealizované kurzové zisky a ztráty jsou zachyce-
ny ve výsledku hospodaření.

(ch) Najatý majetek

Společnost má pronajatý vodohospodářský a související ma-
jetek, nejvýznamnější s trváním nájmu do 31. prosince 2030.

(i) Daň z příjmů

Daň z příjmů za dané období se skládá ze splatné daně a ze 
změny stavu v odložené dani.

Splatná daň zahrnuje odhad daně vypočtený z daňové-
ho základu s použitím daňové sazby platné v první den účet-
ního období a veškeré doměrky a vratky za minulá období.

Odložená daň vychází z veškerých dočasných rozdílů 
mezi účetní a daňovou hodnotou aktiv a pasiv, případně 
dalších dočasných rozdílů (daňová ztráta), s použitím oče-
kávané daňové sazby platné pro období, ve kterém budou 
daňové závazky nebo pohledávky uplatněny.

O odložené daňové pohledávce se účtuje pouze tehdy, 
je-li pravděpodobné, že bude v následujících účetních ob-
dobích uplatněna.

(j)  Složky peněžních prostředků a peněžních 
ekvivalentů (pro účely cash flow)

Pro účely sestavení přehledu o peněžních tocích jsou pe-
něžní prostředky a peněžní ekvivalenty definovány tak, že 
zahrnují peníze v pokladně, peníze na cestě, peníze na ban-
kovních účtech a další finanční aktiva, jejichž ocenění může 
být spolehlivě určeno a které mohou být snadno přeměněny 
v peněžní prostředky.

(k) Klasifikace závazků

Společnost klasifikuje část dlouhodobých závazků, bankov-
ních úvěrů a finančních výpomocí, jejichž doba splatnosti 
je kratší než jeden rok vzhledem k datu účetní závěrky, jako 
krátkodobé.

(l) Účtování výnosů a nákladů

Výnosy a náklady se účtují časově rozlišeně, tj. do období, 
s nímž časově i věcně souvisejí a jsou vykázány bez daně 
z přidané hodnoty. Dohadné položky aktivní na nevyfak-
turované tržby za vodné a stočné jsou vypočteny jako náso-
bek průměrné denní spotřeby na jednotlivá odběrní místa 
a počtu dní, které uplynuly od posledního odečtu do data 
účetní závěrky.

(m) Konsolidace

Konsolidovanou účetní závěrku nejužší i nejširší skupiny 
účetních jednotek, ke které společnost jako konsolidovaná 
jednotka patří, sestavuje Severočeská vodárenská společ-
nost a.s., se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 Teplice. Tato 
konsolidovaná účetní závěrka bude zveřejněna ve Sbírce 
listin.

(n) Výzkum a vývoj

Náklady na výzkum jsou vynaloženy za účelem získání zcela 
nových technických znalostí, které mohou vést k budoucí-
mu zlepšení výrobků nebo celých procesů, pro něž však není 
dosud stanoveno jejich ekonomické využití. Tyto náklady 
jsou účtovány do výkazu zisků a ztrát v období, ve kterém 
byly vynaloženy.

U nákladů na nehmotné výsledky vývoje dochází ke 
kapitalizaci nákladů a následnému odepisování dle určené 
doby odpisování.

12

Příloha 1      Příloha účetní závěrky



3. Dlouhodobý majetek

(a) Dlouhodobý nehmotný majetek

1. ledna 2024 Přírůstky Přeúčtování Úbytky 31. prosince 2024

Pořizovací cena

Software  458 –  –  –  458 

Ostatní nehmotný majetek  – – –  –  – 

Nehmotné výsledky vývoje  85 430 16 515 7 062 – 109 007

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek  7 062 821 –7 062  –  821

Celkem  92 950 17 336 – – 110 286

Oprávky

Software –458 – – – –458

Ostatní nehmotný majetek – – – – –

Licence – – – – –

Nehmotné výsledky vývoje –75 058 –6 826 – – –81 884

Celkem  –75 516 –6 826 – – –82 342

Zůstatková hodnota 2024 17 434 10 510 – – 27 944

Zůstatková hodnota 2023 18 071 –637 – – 17 434

(b) Dlouhodobý hmotný majetek

1. ledna 2024 Přírůstky Přeúčtování Úbytky 31. prosince 2024

Pořizovací cena

Pozemky 32 320 71 – – 32 391

Budovy a stavby 846 207 4 460 17 759 –424 868 002

Stroje a zařízení 1 160 673 122 656 – –27 851 1 255 478

Ostatní hmotný majetek 50 – – – 50

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 24 271 54 502 –17 759 – 61 014

Zálohy na pořízení hmotného majetku – 2 500 –  – 2 500

Celkem  2 063 521 184 189 –  –28 275 2 219 435

Oprávky 

Budovy a stavby  –324 657 –29 065 –  339 –353 383

Stroje a zařízení  –865 996 –71 492 –  27 254 –910 234

Celkem  –1 190 653 –100 557 –  27 593 –1 263 617

Zůstatková hodnota 2024 872 868 83 632 –  –682 955 818

Zůstatková hodnota 2023 805 531 68 987 –  –1 650 872 868

Nejvýznamnější přírůstky dlouhodobého hmotného ma-
jetku v roce 2024 představují pořízení stavebních investic 
ve výši 86 153 tis. Kč (2023 – 71 202 tis. Kč).

Společnost neeviduje majetek, který by byl zatížen 
zástavním právem.

13



4. Finanční majetek

(a) Pohyby finančního majetku

1. ledna 2024 Přírůstky Přeúčtování Úbytky 31. prosince 2024

Pořizovací cena

Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba  139 022 2 000 –  –  141 022

Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly  1 674 – –  –  1 674

Zápůjčky a úvěry – podstatný vliv  22 000 – –  –3 780  18 220

Jiný dlouhodobý finanční majetek  4 100 1 650 –  –2 500  3 250

1. ledna 2023 Přírůstky Přeúčtování Úbytky 31. prosince 2023

Pořizovací cena

Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba  139 022 – –  –  139 022

Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly  1 674 – –  –  1 674

Zápůjčky a úvěry – podstatný vliv  – 22 000 –  – 22 000

Jiný dlouhodobý finanční majetek  2 150 1 600 –  –700 4 100

(b) Údaje v ovládaných nebo ovládajících osobách

Vlastnický 
podíl 

%

Pořizovací 
cena  

tis. Kč

Výsledek 
hospodaření* 

tis. Kč

Vlastní 
kapitál* 

tis. Kč

Příjem z podílů  
na zisku  

tis. Kč

2024

Severočeská servisní a.s. 75 17 237 93 955 121 723 47 619

Mateotech a.s.* 100 119 735 24 998 164 803 –

Nadační fond Severočeská voda* 50 50 – – –

Mateo Solutions a.s.* 100 2 000 9 137 21 383 –

Mateo Komodity a.s.* 100 2 000 – – –

Celkem  141 022 47 619

2023

Severočeská servisní a.s. 75 17 237 94 261 122 016 44 728

Mateotech a.s.* 100 119 735 20 410 139 804 –

Nadační fond Severočeská voda* 50 50 – – –

Mateo Solutions a.s.* 100 2 000 11 133 15 890 –

Celkem  139 022  44 728 

*Neauditované údaje

Sídla ovládaných osob jsou shodná se sídlem Společnosti.

14

Příloha 1      Příloha účetní závěrky



5. Ostatní krátkodobý finanční majetek

V pozici Ostatní krátkodobý finanční majetek jsou vykázány 
zejména obchodní transakce pořízení cenných papírů urče-
ných k obchodování v souladu se smlouvami uzavřenými 
s finančními institucemi.

1. ledna 2024 Změna stavu 31. prosince 2024

Majetkové CP 

Pořízení Conseq Investment Management  12 579 6 092 18 671

Investiční nástroje Conseq Investments  32 895 81 32 976

Přecenění Conseq Investments  13 989 4 685 18 674

Dlužné CP 

Investiční nástroje Conseq Investments 603 878 83 847 687 726

Přecenění Conseq Investments 55 550 21 840 77 390

Repo operace KB, RB     701 257 –701 257 –

Ostatní krátkodobý finanční majetek – – 2 500

Celkem  1 420 148 –584 712       837 937

1. ledna 2023 Změna stavu 31. prosince 2023

Majetkové CP 

Pořízení Conseq Investment Management  5 877  6 702  12 579 

Investiční nástroje Conseq Investments  7 440  25 455  32 895 

Přecenění Conseq Investments  13 199  790  13 989 

Dlužné CP 

Investiční nástroje Conseq Investments  477 342  126 536  603 878 

Přecenění Conseq Investments  16 473  39 077  55 550 

Repo operace KB, RB  565 220  136 037  701 257 

Celkem  1 085 551  334 597  1 420 148 

15



6. Pohledávky

Krátkodobé pohledávky z  obchodních vztahů činí 
455 639 tis. Kč (2023 – 442 987 tis. Kč), ze kterých 45 071 tis. Kč 
(2023 – 59 666 tis. Kč) představují pohledávky po lhůtě 
splatnosti. Opravná položka k pochybným pohledávkám 
k 31. prosinci 2024 činila 25 656 tis. Kč (2023 – 40 012 tis. Kč).

V pozici Dohadné účty aktivní je vykázána především 
položka vodného a stočného ve výši 1 823 715 tis. Kč (2023 – 
1 692 637 tis. Kč).

7. Vlastní kapitál

Zisk po zdanění v hodnotě 428 550 tis.Kč za rok 2023 byl 
schválen rozhodnutím jediného akcionáře v působnosti 
valné hromady dne 20. 6. 2024.

Vedení Společnosti předpokládá, že zisk roku 2024 
bude po schválení valnou hromadou rozdělen rozhodnu-
tím jediného akcionáře přibližně v podobné struktuře jako 
v minulých letech.

8. Rezervy

K  31. prosinci 2024 je rezerva na daň z  příjmů ve výši 
127  871  tis.Kč (2023 – 92 974 tis.Kč) v  rozvaze snížená 
o zaplacené zálohy na daň z příjmů ve výši 78 299 tis. Kč 
(2023 – 63 579 tis. Kč) a výsledný daňový závazek ve výši 
49 572 tis. Kč je vykázán v pozici Rezerva na daň z příjmů 
(2023 – 29 395 tis.Kč ).

Společnost vytvořila rezervu na budoucí riziko ve výši 
10 mil. Kč – viz bod 19.

9. Závazky

Krátkodobé závazky z obchodních vztahů činí 619 521 tis. Kč 
(2023 – 571 229 tis. Kč), ze kterých žádné nejsou po lhůtě 
splatnosti (2023 – 0 tis. Kč).

Krátkodobé přijaté zálohy ve výši 1 885 897 tis. Kč (2023 – 
1 767 869 tis. Kč) představují především zaplacené zálohy na 
nevyfakturované vodné a stočné.

Dohadné účty pasivní ve výši 289 668 tis. Kč (2023 – 
298 603 tis. Kč) představují zejména poplatky za vypouštění 
odpadních vod, poplatky za odběr podzemní vody, poplatky 
za surovou vodu a nevyfakturovanou spotřebu energií.

Společnost neeviduje dlouhodobé závazky s  dobou 
splatnosti delší než 5 let ( 2023 – 0 tis. Kč).

Závazky za ovládanou osobou nebo ovládající osobou 
jsou popsány v bodě 13.

10. Informace o tržbách

Výnosy z běžné činnosti byly tvořeny následujícím způsobem:

2024 2023

Čištění odpadních vod  zahraniční  7 844 7 171

Tržby za vodné  tuzemské  3 662 591 3 298 210

Tržby za stočné  tuzemské  2 991 443 2 739 161

Čištění odpadních vod  tuzemské  14 888 11 683

Ostatní tržby 
z prodeje služeb  tuzemské  641 182 602 528

Ostatní výnosy z běžné 
činnosti (včetně výnosů 
z finančního majetku) 

tuzemské  401 612 225 767

Celkem výnosy z běžné činnosti  7 719 560 6 884 520

Převážná část výnosů Společnosti z běžné činnosti je re-
alizována na základě dlouhodobé smlouvy o provozování 
vodovodní a kanalizační infrastruktury.

11. Spotřeba materiálu a energie

Nejvýznamnějšími položkami ve spotřebě jsou náklady na 
surovou vodu a elektrickou energii . Dalšími významnými 
položkami jsou náklady na vodu převzatou ze související 
infrastruktury, chemikálie a zemní plyn. Jedná se o náklady 
spotřebované při výrobě a distribuci pitné vody a čištění 
a odvádění vody odpadní.

12. Služby

Objem nákladů na služby je ovlivněn především nájem-
ným provozovaného vodohospodářského infrastrukturního 
majetku (VHI), zejména SVS, a poplatkem za poskytování 
servisních činností SčS vztahujících se k tomuto majetku. 
Další významnou složkou služeb jsou náklady na opravy 
a udržování VHI, likvidaci kalů a odpadů, poskytování IT 
služeb a poddodávky k investičním zakázkám vlastníků 
VHI.

16

Příloha 1      Příloha účetní závěrky



13. Transakce se spřízněnými stranami

Společnost nakupuje materiál a využívá služeb spřízněných 
stran v rámci běžné obchodní činnosti podniku. Všechny 
významné transakce se spřízněnými osobami byly uskuteč-
něny za běžných tržních podmínek.

Společnost vykazovala tyto zůstatky se spřízněnými 
stranami:

Pohledávky 
z obchodních vztahů

31. prosince 
2024

31. prosince 
2023

Pohledávky z obchodních vztahů  71 647 101 489 

Závazky z obchodních vztahů  485 004 420 612 

Závazky mimo obchodní vztahy  97 381 85 026 

Dohadné účty aktivní  163 185 

Dohadné účty pasivní  26 594 28 713 

Závazky mimo obchodní vztahy pochází z Dohody o posky-
tování cash–poolingu reálného oboustranného pro ekono-
micky spojenou skupinu.

Veškeré volné peněžní prostředky na zapojených účtech 
vedených v Komerční bance, a.s. jsou denně převáděny na 
cash–poolingový účet Společnosti a zároveň jsou potřebné 
prostředky z tohoto účtu čerpány. Vklady byly úročeny ve 
výši obvyklé na finančním trhu.

Společnost vykazovala tyto transakce se spřízněnými 
stranami:

2024 2023

Celkový obrat činil  464 884 435 736 

Celkem nákup činil  4 677 042 4 209 912 

Společnost má pronajatý vodohospodářský a související 
majetek, nejvýznamnější smlouva je uzavřena s mateřskou 
společností Severočeská vodárenská společnost a.s. (SVS) 
s trváním nájmu do 31. prosince 2030.

Nájemné za rok 2024 činí  2 228 183 tIs. Kč 

Nájemné za rok 2023 činilo  2 065 241 tIs. Kč 

Společnosti nevznikly do 31. prosince 2024 žádné penzijní 
závazky vůči bývalým členům řídících, kontrolních a správ-
ních orgánů.

Odměna členům představenstva činila 4 315 tis. Kč 
(2023 – 3 946 tis. Kč). Odměna členům dozorčí rady před-
stavovala 7 398 tis. Kč (2023 – 6 967 tis. Kč).

Členům řídících, kontrolních a správních orgánů nebyly 
poskytnuty žádné zálohy, závdavky ani zápůjčky.

14. Zaměstnanci a vedoucí pracovníci
Počet zaměstnanců 2024 2023

Průměrný počet členů vedení  9  9 

Průměrný počet zaměstnanců  587  571 

Celkem průměrný počet zaměstnanců  596  580 

Vedení společnosti zahrnuje generálního ředitele, finanční-
ho, provozně–technického a personálního ředitele, ředitele 
vodohospodářského rozvoje a realizace investic, ředitele ko-
munikace a marketingu, ředitele oblastního závodu a ma-
nažery ředitele oblastního závodu Turnov.

2024 Vedení Ostatní Celkem

Mzdové náklady  25 470 401 631 427 101

Odměny členům statutárních 
orgánů  1 776 9 937 11 713

Sociální pojištění  6 656 139 006 145 662

Ostatní náklady  332 21 368 21 700

Celkem osobní náklady  34 234 571 942 606 176

15. Informace o odměnách statutárním 
auditorům
Údaje o odměnách statutárním auditorům za účetní období 
budou uvedeny v konsolidované závěrce Severočeské vodá-
renské společnosti a.s.

17



16. Odložená daň
Pohledávky Závazky Rozdíl

31. prosince 
2024

1. ledna  
2024

31. prosince 
2024

1. ledna  
2024

31. prosince 
2024

1.ledna  
2024

Dlouhodobý majetek  255 840 –55 845 –54 017 –55 590 –53 177

Pohledávky  555 688 – – 555 688

Rezervy  9 884 6 127 – – 9 884 6 127

Ostatní  – – –58 –58 –58 –58

Odložený/á daňový/á závazek/pohledávka 10 694 7 655 –55 903 –54 075 –45 209 –46 420

V souladu s platnými účetními postupy použila Společnost 
pro výpočet odložené daně na přechodné rozdíly mezi účet-
ními a daňovými náklady sazbu dle zákona o dani z příjmu 
21 % (2023 – 21 %).

17. Podmíněné závazky a závazky 
nevykázané v rozvaze
Společnost má uzavřenou s Komerční bankou, a.s. rámco-
vou smlouvu o poskytování finančních služeb na globál-
ní linku financování ve výši 225 mil. Kč. Na základě této 
smlouvy prodloužila Komerční banka, a.s. bankovní záru-
ku za správné provedení smlouvy o nájmu a provozování 
kanalizací města Krásná Lípa ve výši 510 tis. Kč do 30. lis-
topadu 2026 a na výběr provozovatele vodohospodářské 
infrastruktury v SPZ Triangle zadavatele Ústecký kraj ve 
výši 1 800 tis. Kč do 21. března 2025. Z předchozího obdo-
bí jsou v platnosti bankovní záruky za splnění povinností 
ze smlouvy o provozu vodovodů a kanalizací pro veřej-
nou potřebu VHS Turnov ve výši 50 mil. Kč s platností do 
31. prosince 2026, za správné provedení smlouvy o nájmu 
a provozování kanalizací města Verneřice ve výši 32 tis. Kč 
do 28. srpna 2025, smlouvy o nájmu a provozování kana-
lizace a ČOV města Dolní Poustevna ve výši 600 tis. Kč do 
31. prosince 2025, a záruční listina za splnění platebních 
dluhů Společnosti z koncesní smlouvy uzavřené s městem 
Roztoky ve výši 2 000 tis. Kč s platností do 30. června 2026. 
Nově vystavila Komerční banka, a.s. bankovní záruku za 
splnění povinností ze smlouvy o pachtu a provozování vo-
dohospodářské infrastruktury v SPZ Triangle pro Ústecký 
kraj ve výši 2 000 tis. Kč s platností do 31. 12. 2029.

Představenstvo společnosti SčVK a společnosti Mate-
otech schválilo návrh smlouvy o zápůjčce k financování 
záměru konsolidovat aplikační prostředí zejména v oblasti 
účetního, ekonomického a technického systému, k jejímuž 
podpisu došlo v roce 2024.

18. Výkaz peněžních toků

Společnost sestavila výkaz peněžních toků s využitím ne-
přímé metody. Hotovostní ekvivalenty představovaly v roce 
2024 krátkodobé likvidní finanční instrumenty, které lze 
okamžitě převést na známé částky hotovosti. Hotovost a ho-
tovostní ekvivalenty uvedené ve výkazu peněžních toků lze 
odsouhlasit takto:

1. ledna 
2024

31. prosince 
2024

Pokladní hotovost a peníze na cestě  189  194 

Bankovní účty  41 056  843 962

Hotovost a hotovostní ekvivalenty  41 245  844 156

18

Příloha 1      Příloha účetní závěrky



19. Ostatní informace

Ve společnosti proběhla cenová kontrola za období 
1. 1. 2019 – 31. 12. 2020, která byla zahájena 15. 12. 2021 
Specializovaným finančním úřadem. V protokole o ceno-
vé kontrole ze dne 14. 7. 2023 kontrolní orgán konstatuje 
údajný neoprávněný majetkový prospěch (NMP). Společ-
nost se závěry cenového kontrolního orgánu zásadně ne-
souhlasí, tvrdí, že k žádnému NMP nedošlo, a proto podala 
proti tomuto protokolu námitky. Specializovaný finanční 
úřad tyto námitky zamítl a vyčíslil údajný NMP na část-
ku 454 mil. Kč. Rozhodnutím o námitkách bylo kontrolní 
řízení 23. 10. 2023 skončeno. Při cenové kontrole správní 
orgán neukládá žádnou sankci, může tak učinit na základě 
rozhodnutí vydaném v navazujícím správním řízení. Za pře-
stupek lze uložit pokutu podle §16 odst.4 Zákona o cenách.

Navazující správní (přestupkové) řízení ve věci ceno-
vé kontroly bylo se společností zahájeno dne 19. 12. 2023. 
V únoru 2024 došlo k nahlížení do spisu vedeného Speciali-
zovaným finančním úřadem a v průběhu roku 2024 podala 
společnost několik vyjádření v rámci tohoto řízení. Jak bylo 
uvedeno výše, společnost se závěry cenového kontrolního 
orgánu zásadně nesouhlasí a je názoru, že tuto pozici v rám-
ci správního řízení, popř. v rámci soudního sporu, obhájí. 
S ohledem na procesní stav nelze v tomto okamžiku jakkoliv 
předjímat výsledek řízení, přičemž pravomocné vyřešení 
věci lze očekávat nejdříve ve druhé polovině roku 2025. Spo-
lečnost nadále zastává názor, že žádný NMP Společnosti ne-
vznikl a ani vzniknout nemohl, přesto z důvodu opatrnosti 
vytvořila rezervu na případné riziko ve výši 10. mil. Kč.

20. Významná následná událost

Změny ve statutárních orgánech Společnosti

Dne 9. 12. 2024 došlo ke změně v obsazení dozorčí rady.

Odvolání jednoho člena dozorčí rady valnou hromadou 
s účinností ke dni 9. 12. 2024:
JUDr. Marek Hrabáč

Volba jednoho člena dozorčí rady valnou hromadou 
s účinností ke dni 10. 12. 2024:
Ing. Pavel Tůma

MUDr. Tomáš Indra
Předseda představenstva

Ing. David Votava
Člen představenstva

V Teplicích, dne 14. dubna 2025

19



Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.  
Přítkovská 1689, 415 01  Teplice  
+420 601 267 267, +420 840 111 111
info@scvk.cz, www.scvk.cz 
 
Člen skupiny Severočeská voda



VÝROČNÍ  
ZPRÁVA

Člen skupiny Severočeská voda

Severočeské vodovody 
a kanalizace, a.s.

20
  24

Příloha č. 2 — zpráva o vztazích za rok 2024



Zpráva o vztazích za rok 2024

Tato Zpráva o vztazích je vyhotovena v souladu s ustanovením § 82 zákona č. 90/2012 Sb.,  
o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), v platném znění. 

Představenstvo společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.:

Se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 Teplice
Identifikační číslo organizace: 490 99 451
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 465

mezi ovládající osobou a osobou ovládanou 
a mezi ovládanou osobou a osobami ovládanými 
stejnou ovládající osobou.

(dále jen „Zpráva o vztazích“)

2



OBSAH

1. Struktura vztahů mezi ovládající osobou a osobou ovládanou 
a mezi ovládanou osobou a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou

4

1.1. Organigram skupiny Severočeská voda 4

2. Ovládaná osoba 5

2.1. Ovládající osoby 5

2.2. Další propojené osoby, ke kterým měla naše společnost vztah – ovládané osoby 5

3. Úloha ovládané osoby ve struktuře vztahů 5

4. Způsob a prostředky ovládání 5

5. Přehled jednání učiněných v posledním účetním období, která byla učiněna na popud nebo 
v zájmu ovládající osoby nebo jí ovládaných osob, pokud se takovéto jednání týkalo majetku, 
který přesahuje 10 % vlastního kapitálu ovládané osoby zjištěného podle poslední účetní závěrky

5

6. Přehled vzájemných smluv mezi osobou ovládanou a osobou ovládající nebo mezi osobami 
ovládanými stejnou ovládající osobou

6

6.1. Vztahy ke společnosti Severočeská vodárenská společnost a.s. 6

6.2. Vztahy ke společnosti Severočeská servisní a.s. 6

6.3. Vztahy ke společnosti Mateotech a.s. 7

6.4. Vztahy ke společnosti Iot.water a.s. 7

6.5. Vztahy ke společnosti Mateo Solutions a.s. 8

6.6. Vztahy ke společnosti KOBRA Údlice s.r.o. 9

7. Hodnocení výhod a nevýhod plynoucích ze vztahů mezi ovládající osobou a osobou ovládanou 
a mezi ovládanou osobou a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou

9

8. Závěr 9

3



1. Struktura vztahů mezi ovládající osobou a osobou ovládanou a mezi ovládanou 
osobou a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou
1.1 Organigram skupiny Severočeská voda k 31. prosinci 2024

Severočeská 
vodárenská 

společnost a.s.

Mateo 
Solutions a.s.

KOBRA 
Údlice, s.r.o.

Severočeské 
vodovody 

a kanalizace, a.s.

Popron 
Systems a.s.

Mateotech a.s.

100 %

100 %

75 %

100 %

100 %

KO
N

CE
RN

25 %

25 %

10 %

Severočeská 
servisní a.s.

Mateo  
Komodity a.s.

IoT.water a.s.

4

Příloha 2      Zpráva o vztazích za rok 2024



2. Ovládaná osoba

Ovládanou osobou je společnost:
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. 
IČO: 490 99 451 
Se sídlem: Teplice, Přítkovská 1689/14, PSČ 415 50

2.1. Ovládající osoby

Přímou ovládající osobou společnosti Severočeské vo-
dovody a kanalizace, a.s. (dále jen „SčVK“) je společnost 
Severočeská vodárenská společnost a.s. (dále jen „SVS“), 
která k 31. prosinci 2024 vlastní podíl ve výši 100 % na zá-
kladním kapitálu.
Severočeská vodárenská společnost a.s.
IČO: 490 99 469
Se sídlem: Teplice, Přítkovská 1689/14, PSČ 415 50

2.2. Další propojené osoby, se kterými měla naše 
společnost vztah – ovládané osoby

Severočeská servisní a.s. 
IČO: 051 75 917 
Se sídlem: Teplice, Přítkovská 1689/14, PSČ 415 01

Mateotech a.s. 
IČO: 294 15 560 
Se sídlem: Teplice, Přítkovská 1689/14, PSČ 415 01

IoT.water a.s. 
IČO: 055 89 916 
Se sídlem: Praha 8, Karlín, Sokolovská 100/94, PSČ 186 00

Mateo Solutions a.s. 
IČO: 092 18 807 
Se sídlem: Teplice, Přítkovská 1689/14, PSČ 415 01

KOBRA Údlice s.ro. 
IČO: 250 41 703 
Se sídlem: Údlice, Náměstí 12, PSČ 431 41

Mateo Komodity a.s. 
IČO: 222 01 157 
Se sídlem: Teplice, Přítkovská 1689/14, PSČ 415 01

Představenstvu SčVK není známo, že by v období roku 2024 
byly mezi propojenými osobami ještě další osoby.

Představenstvo prohlašuje, že na základě provedeného 
hodnocení převládaly výhody plynoucí ze vztahů mezi výše 
uvedenými propojenými osobami a žádná významná rizi-
ka z těchto vztahů ovládané osobě nehrozí, vyjma běžných 
obchodních rizik.

3. Úloha ovládané osoby  
ve struktuře vztahů
V rámci koncernu je úlohou společnosti SčVK provozování 
vodohospodářského zařízení na území, které je vymezeno 
především regionální působností společnosti SVS.

4. Způsob a prostředky ovládání

Ovládání je uskutečňováno zejména přímým způsobem 
prostřednictvím hlasovacích práv vykonávaných na valné 
hromadě, v rámci obchodního vedení představenstvem spo-
lečnosti a dále prostřednictvím výkonného managementu.

5. Přehled jednání učiněných v posledním 
účetním období, která byla učiněna na 
popud nebo v zájmu ovládající osoby 
nebo jí ovládaných osob, pokud se 
takovéto jednání týkalo majetku, který 
přesahuje 10 % vlastního kapitálu 
ovládané osoby zjištěného podle účetní 
závěrky
Společnost vyplatila v roce 2024 dividendy v celkové výši 
275 000 000 Kč.

Smlouva uzavřená se společností SVS ze dne 26. srp-
na 1999, o nájmu majetku oboru vodovodů a kanalizací 
a smlouva ze dne 1. ledna 2020, o zajišťování činností v rám-
ci procesu přípravy a realizace investic.

Smlouva uzavřená se společností SčS ze dne 1. led-
na 2019 o poskytování servisních činností.

5



6. Přehled vzájemných smluv mezi osobou ovládanou a osobou ovládající 
nebo mezi osobami ovládanými stejnou ovládající osobou
6.1. Vztahy ke společnosti SVS

6.1.1. Plnění ze smluv uzavřených v předchozích účetních obdobích, na jejichž základě došlo v roce 2024 k plnění

6.1.1.1. Odběratelské
Číslo smlouvy Název smlouvy Datum účinnosti Počet faktur

2018_00100 Smlouva o nájmu administrativní budovy – SVS – Přítkovská 01.05.04 12

2018_03772 Děčín, Roháčova – rekonstrukce kanalizace a vodovodu 06.08.18 1

2018_03781 Liberec, U Struhy – rekonstrukce vodovodu 12.12.18 1

2019_01633 Hrádek nad Nisou, Turów – zásobení vodou 09.05.19 2

2019_01873 Smlouva o zajišťování činností v rámci procesu přípravy a realizace investic 01.01.20 359

2019_02023 Žatec, Osvoboditelů, Chomutovská – rekonstrukce kanalizace a vodovodu 03.01.20 1

2023_00834
Smlouva o zajišťování činností v rámci procesu přípravy a realizace drobných investic 
a oprav SVS

01.09.23 26

2023_00982 Ročov – náhrada vodních zdrojů Ročov a Úlovice 31.12.13 1

6.1.1.2. Dodavatelské
Číslo smlouvy Název smlouvy Datum účinnosti Počet faktur

2018_00047 Smlouva o nájmu majetku oboru vodovodů a kanalizací 01.01.20 13

2019_01995 Nájem kanceláří Liberec, Pražská 26.08.99 12

6.1.2. Smlouvy uzavřené v účetním období 2024, na jejichž základě došlo v roce 2024 k plnění
Žádné takové smlouvy nebyly uzavřeny.

6.2. Vztahy ke společnosti Severočeská servisní a.s.

6.2.1. Plnění ze smluv uzavřených v předchozích účetních obdobích, na jejichž základě došlo v roce 2024 k plnění

6.2.1.1. Odběratelské
Číslo smlouvy Název smlouvy Datum účinnosti Počet faktur

2020_00043 Smlouva o nájmu Přítkovská 01.01.19 12

2020_00441 Smlouva o poskytování služeb 01.01.19 12

2020_00383 Smlouva o pachtu movitých věcí 01.01.19 13

2020_00404 Smlouva o pachtu nemovitý věcí 01.01.19 12

2019_00626 Smlouva o převzetí odpadní vody do vlastnictví 01.07.19 47

2021_01078 Smlouva o poskytování služeb hromadného stravování 13.12.21 12

6.2.1.2. Dodavatelské
Číslo smlouvy Název smlouvy Datum účinnosti Počet faktur

2020_00423 Smlouva o poskytování servisních činností 01.01.19 12

2020_00432 Rámcová smlouva o dodávkách zboží 01.01.19 36

  2023 2024
Délka vodovodní sítě km 9 788 9 810

Počet vodovodních přípojek počet 222 486 223 867

Délka vodovodních přípojek km 2 225 2 239

Počet čerpacích stanic počet 279 273

Počet vodojemů počet 1 026 1017

Počet úpraven vod počet 88 90

Počet zásobovaných obyvatel počet 1 154 222 1 156 369

Voda vyrobená tis. m3 68 025 67 025

Voda k realizaci tis. m3 69 823 68 774

Voda fakturovaná tis. m3 53 161 53 470

              Domácnosti tis. m3 37 044 37 720

              Ostatní tis. m3 16 117 15 750

Voda nefakturovaná tis. m3 16 662 15 305

Voda pro vlastní potřebu tis. m3 1 465 1 547

Ztráty vody v trubní síti tis. m3 15 197 13 757

Celkový počet měřidel počet 248 864 258 671

Specifická spotřeba pitné vody l/obyv./den 88 89

6

Příloha 2      Zpráva o vztazích za rok 2024



6.2.2. Smlouvy uzavřené v účetním období 2024, na jejichž základě došlo v roce 2024 k plnění

6.2.2.1. Odběratelské
Číslo smlouvy Název smlouvy Datum účinnosti Počet faktur

SSG0D260001 Poddodávka vody cisternou R2024 12

6.2.2.2. Dodavatelské
Číslo smlouvy Název smlouvy Datum účinnosti Počet faktur

SCS_2024_00037 Technologické a stavební opravy vodohospodářského majetku_2024 01.01.24 253

SCS_2024_00170 Smlouva o dílo – kamerové prohlídky kanalizace ve správě OZ Turnov 27.03.24 4

SCS_2024_00336 Smlouva o poskytování služeb, vyhrazená a nevyhrazená technická zařízení 01.07.24 32

2024_00350 Objednávka – servis a oprava analyzátorů Hach Lange 30.04.24 6

6.3. Vztahy ke společnosti Mateotech a.s.

6.3.1. Plnění ze smluv uzavřených v předchozích účetních obdobích, na jejichž základě došlo v roce 2024 k plnění

6.3.1.1. Odběratelské
Číslo smlouvy Název smlouvy Datum účinnosti Počet faktur

2019_00175 Smlouva o nájmu nebytových prostor IT Mateotech 01.01.19 13

6.3.1.2. Dodavatelské
Číslo smlouvy Název smlouvy Datum účinnosti Počet faktur

2020_00040 Smlouva o poskytování IT služeb 30.12.19 41

2022_00169 Smlouva o poskytování služeb energetického managementu 10.03.22 12

2023_01003 Zajištění dodávky elektrické energie a zemního plynu na rok 2025 12.12.23 2

6.3.2. Smlouvy uzavřené v účetním období 2024, na jejichž základě došlo v roce 2024 k plnění

6.3.2.1. Odběratelské
Žádné takové smlouvy nebyly uzavřeny.

6.3.2.2. Dodavatelské
Číslo smlouvy Název smlouvy Datum účinnosti Počet faktur

2024_00206 Litvínov – stavební úpravy provozní budovy 06.03.24 1

2024_00388 Semily – úprava vjezdu 16.05.24 1

2024_00396 Kadaň – výstavba měřeného odběrného místa pro cisterny a parkovacích stání pro veřejnost 06.05.24 1

6.4. Vztahy ke společnosti IoT.water a.s.

6.4.1. Plnění ze smluv uzavřených v předchozích účetních obdobích, na jejichž základě došlo v roce 2024 k plnění

6.4.1.1. Odběratelské
Žádné takové smlouvy nebyly uzavřeny.

7



6.4.1.2. Dodavatelské
Číslo smlouvy Název smlouvy Datum účinnosti Počet faktur

2020_06925 Rámcová smlouva o dodávce zařízení 18.05.20 10

6.4.2. Smlouvy uzavřené v účetním období 2024, na jejichž základě došlo v roce 2024 k plnění
Žádné takové smlouvy nebyly uzavřeny.

6.5. Vztahy ke společnosti Mateo Solutions a.s.

6.5.1. Plnění ze smluv uzavřených v předchozích účetních obdobích, na jejichž základě došlo v roce 2024 k plnění

6.5.1.1. Odběratelské
Číslo smlouvy Název smlouvy Datum účinnosti Počet faktur

2022_00390 Smlouva o pachtu movitých věcí 02.05.22 12

6.5.1.2. Dodavatelské
Číslo smlouvy Název smlouvy Datum účinnosti Počet faktur

2020_07686 smlouva o poskytování činností souvisejících se zpracováním odpadu 01.01.21 33

2021_00039 Smlouva o podpůrných činnostech 04.01.21 12

2022_00561 SLI005 Liberec, Sladovnická 1082 – fotovoltaická elektrárna 16.06.22 1

2023_00962 Teplice, Školní – instalace FVE na objekt 22.11.23 4

2023_01121 Roudnice n.L., Žižkova 1249 – Instalace FVE na objekt 14.12.23 2

2023_01122 Varnsdorf, Erbenova 68 – Instalace FVE na objekt 14.12.23 2

2023_01124 Litvínov, K louce 309 – Instalace FVE na objekt 14.12.23 2

2023_01125 Kadaň, U splitu 1641 – Instalace FVE na objekt 14.12.23 2

2024_00755 Čištění rybníku Horní Beřkovice včetně odvozu a likvidace kalů 27.09.24 1

6.5.2. Smlouvy uzavřené v účetním období 2024, na jejichž základě došlo v roce 2024 k plnění

6.5.2.1. Odběratelské
Číslo smlouvy Název smlouvy Datum účinnosti Počet faktur

100/2024/MS Zemní práce k FVE R2024 1

6.5.2.2. Dodavatelské
Číslo smlouvy Název smlouvy Datum účinnosti Počet faktur

2024_00401 Liberec, Sladovnická – laboratoř, centrální vzduchotechnika 20.05.24 1

2024_00524 Liberec, Sladovnická – laboratoř, centrální vzduchotechnika 04.06.24 1

2024_00873 Liberec, VDJ Orion, MVE – rekonstrukce 02.10.24 1

2024_00915 Lovosice, Purkyňova – instalace FVE 18.10.24 1

2024_00916 Jilemnice, Vodárenská – instalace FVE 18.10.24 1

2024_00919 Jablonec n.N., Nádražní 19 – instalace FVE 18.10.24 1

2024_00920 Turnov, Kotlerovo nábřeží – instalace FVE 18.10.24 1

2024_00997 Turnov, Kotlerovo nábřeží – instalace FVE 19.11.24 2

2024_00998 Jilemnice, Vodárenská – instalace FVE 19.11.24 2

2024_01037 Lovosice, Purkyňova – instalace FVE 19.11.24 2

8

Příloha 2      Zpráva o vztazích za rok 2024



6.6. Vztahy ke společnosti KOBRA Údlice s.r.o.

6.6.1. Plnění ze smluv uzavřených v předchozích účetních obdobích, na jejichž základě došlo v roce 2024 k plnění

6.6.1.1. Odběratelské
Číslo smlouvy Název smlouvy Datum účinnosti

2023_00581 Smlouva o zápůjčce 21.06.23

6.6.2. Smlouvy uzavřené v účetním období 2024, na jejichž základě došlo v roce 2024 k plnění
Žádné takové smlouvy nebyly uzavřeny.

7. Hodnocení výhod a nevýhod plynoucích ze vztahů mezi ovládající osobou a osobou 
ovládanou a mezi ovládanou osobou a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou
Představenstvo prohlašuje, že na základě provedeného hodnocení převládaly výhody plynoucí ze vztahů mezi výše uvedenými 
propojenými osobami a žádná významná rizika z těchto vztahů ovládané osobě nehrozí, vyjma běžných obchodních rizik.
Představenstvo prohlašuje, že údaje uvedené ve zprávě byly připraveny s náležitou péčí a jsou úplné, průkazné a správné.

8. Závěr

Na základě informací představenstva a jeho jednotlivých členů a z výše uváděných údajů představenstvo konstatuje, že 
Společnosti jako ovládané osobě, nevznikla v účetním období končícím 31. 12. 2024 újma ze vztahů s ovládající osobou nebo 
ze vztahů mezi propojenými osobami ve smyslu § 71 nebo § 72 zák. č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, v platném znění.

V Teplicích, dne 14. dubna 2025

MUDr. Tomáš Indra
Předseda představenstva

Ing. David Votava
Člen představenstva

9



Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.  
Přítkovská 1689, 415 01  Teplice  
+420 601 267 267, +420 840 111 111
info@scvk.cz, www.scvk.cz 
 
Člen skupiny Severočeská voda


